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Dlaczego skapitulowała
armia

Zurych, 28 grudnia. Gdy wkońcu maj* 
róeeszła aię wiadomść, że król B e lgóy , Leo
pold III, poprosił o  znwojeeizenie broni, 
wszystkie pisma francuskie, jak również 
wszystkie osobistości oficjalne óweaesnej 
litancji, a zwłaszcza piBnjei Daladler, wy
stąpili wobec króla z najgwołlowitlejszemI 
oskarżeniami, któro również drogą radio
wą były rozprzestrzeniono Z rozkaaiu ótr- 
caesnego prezydenta republiki Lebrun zo
stał król belgijska wykreślony z listy ka
walerów "Legji Honorowej. Anglicy wy wie
źli w tymże samym czasie wszystkie ko
sztowności państwowe belgijskie, tj. insy- 
gnj-a Koronne, jak również osobisty ma
jątek króla. Pogląd na czyn króla LeO|i(l- 
da entbnił się zasadniczo z chwilą, gdy 
marszałek Petain objął stanowisko JZela 
państwa. J-idnein z jego pierwszycn po> 
ciągnięć było przyjt de króla belgijskiego

Moskwa, 28 grudnia. Urzędowa agencja 
oowlŁtika TASS w uświadczeniu, opubllłiw- 
wanom w prasie, caprzeu:, iinnte.ij..iu 
dziennika „New York Time;1 z Szanghaju, 
zawierającym twierdzenie, jakoby wrmju 
rh.i. ka była zatpatrywan i przez Włady- 
wostok w materiały wojenno, środki opa
trunkowe I t. d. oraz Jakoby pewien oficer 
amerykański miał się udać w najbliższym 
czasie dc Władywostoku, celem przyspie
sz, Wa transportu materjałów wojennych dio 
Chin. Agencja TASS stwierdza, że donie- 
®b : * to od początku do końca nie odpo
wiada prawdzie.

Włoska księżniczka przyjęta do partji 
faszystowskiej.

(.=) Rzym, 28 grudnia. W łoska księżni
czka, następczyni tronu, wyraziła w swoim 
czasie życzenie wstąpienia do partji fa
szystowskiej. Jak donosi ..Gkwnalc d‘Ita- 
l ia ', eręppno jej dokumem przyjęcia do 
partji.

Kowa próba starej taktyki.
(= ) Madryt, 28 grudnia. Dziennik „Ma- 

drid“ zamieszcza artykuł wstępny, które
go treściią są zamierzenia Churchilla, uiu ■ 
i ące na celu stworzenie rozdziału między 
n arodem włoskim a jego wodzem Mussoli- 
nim. Diziieunik wspomina „przy tej1 okazji, 
że ji st to swego rodzaju .icwa prót 1 an. 
gielskiej taktyki, stosowanej w r. 1914 w 
stosunku do Niemiec.

Wówczas to Anglicy w obłudny sposób 
twierdzili, że wojna nie jest wymierzona 
przeciw narodó ® i niemieckiemu, leez prze
ciw cesarzowi. Gdy to nastąpi, Niemcy bę
dą traktowana po przyjacielsku i po bra
tersku.

Jaldn były następstwa, o tnm wszyscy do
brze wiedzą, w szczególności zaś naród nde- 
jnipcki, który przeżycia wojenne ma dobrze 
w pamięci. Jest rzećzą jasną, iż czyniąc 
dwój nowy manewr, Churchill przypusz
czał, iż uda mu się zwabić naród włoski.

Nowy gubernator Burmy.
Sztokholm, 28 grudnia. W obec ważnej ro

li jaką w rozwoiu wypadków na Dalekim 
W schodzie odgrywa Burrria, budzi miano
wanie nowego gubernatora tej prowincji 
wielkie zainteresowanie.

Gubernatorom został ną miejsce elr Ar* 
chlbalda Co- prane deputowany Iconsorwa- 
tyi.ny sir Regi.iald Hugh Dorman-Sinlth. 
Obajmio o  swoje urzędowanie od maja 1 . 
1941, i )d stycznia 1939 był Dorman Smith 
ministrem rolnictwa w gabinecie Cham
berlaina.

zpowrotem do grona kawalerów Legji Ho
norowej.

Ostatnio wyszła ciekawa broszura, wy
dana przez Masoon-Poresbier p. i.: „Une 
lśgenoe 1 detruflire*', opierająca się najpra
wdopodobniej na urzędowych aktach. Bro
szura ta opowiada przedewszystkim 0 od
łączeniu się B elgji od aliansu w oj skowego 
w styczniu 1936* pwzem  nastąpiła w Belgji 

olityka niezawisłości, a to zwłaszcza wo- 
ec prądów frontu popularnego, znajdują- 

uego wyraz w ówczesnym rządzie francu
skim. Jeżeli chodzi o  decyzję króla Leopol
da jaku sssefa aamji belgijskiej, 10 Masson 
Forestier opiera się pa sprawozdaniu bel
gijskiego autom de St. Yves, który opisał 
rozwój ówczesnych wypadków.

IV dniu 27 maja nie miał król Leopold 
żadnego litne-n wyboru, Job albo poddać 
swoją n-mj. i tysiąc, udu dźców strasz
nej rzezi, albo też skapitulować, stwier-

Waszyngton, 28 grudnia. Uwaga opinji 
amerykańskiej zwrócona, została ostat ido 
u& dyplomatyc/i.e zabiegi" Anglj i celem na
wiązania stosunków z Meksykiem. W praw
dzie jeszcze w dniu, kiedy nowy prezydent 
Meksyku, A vila Gamacjte; został wprowa
dzony na swój urząd, brakowało w loży 
dyplomątycznej _ reprezentanta Wielkiej 
Brytanji, chociaż wszystkie inne państwa 
m m łj tam swoich ambasadorów i posłów, 
ale już wkrótce potem oświadczył podse-, 
Kretarz ministerstwa spraw zagranicznych 
Butler, że A nglja  podjęła ko„.«,kt dyplo
matyczny z Meksykiem.

Dzieje zerwania stosunków dyplomatycz
nych między Anglją a Meksyku m sięgają 
maja 1939 r. Powodem do z. rwania tych 
tosunków byłą postanowienie rządu me

ksykańskiego wywłaszczenia wszystkich 
towarzystw naftowych angielskich I to bez 
odszkodowania. To samo zresztą dotyczyło 
towarzystw amerykańskich. Reakcja Sta
nów Zjednoczonych wyraziła się w przesta- 
uiu de Być energicenej noty do Meksyku,

Buenos Aires, 28 grudnia. N»Jwyi«zy sąd 
argtntyński zajmował s 9 ostatnie sprawą, 
wniesioną przez estońskiego wicokomula 
w Argentynie, który zwrócił się do władz 
arueiity^kli z prośbą o onmowienie 
estońskiemu okręti wi « «dlowomu ,Jlajac“

Zurs eh, 28 g .u-dniia. Ostatnio zastanawiał 
się gabinet francuski na reorgaiirzacją raoy 
stanu tCsmclj ifstat), oraz Jego atrybu
tami.

Według postanowień irządu ma w przy
szłości rada stawu uczestniczyć w wyprajo- 
„ywaniu ustaw oraz tna być zupy.-, „wur.a 
2*.xy załatwianiu kwesty], dotyczących za- 
rządu, przyczem rada siamu posiada prawo 
badgnia wa* nosci tych rozipoirządzeń admi
nistracyjnych I orzeczenia o Ich niew^i- 
i.otvii.

_ Wypracowaną, ostatnio ustawa upoważ- 
jidia mąd do mianowania cełotolków rady 
stainru w saeirsziym zakresie, jak poprzednio. 
0  ile dawniej _ cztonjkami rady stanu zosta
wali wyłącEnie w ysocy urzędnicy, o tyle 
teraz m ogą nimi zostać również osoby 
z oiza tej grupv. Całość rady stanu, to jest 
40 człortków, dizaeilió się będzie na dwie gru
py, których jędrna wypoiażoms będzie we 
wszelkie przywileje, przysługuj ące general
nym sekretarzom ministerstw- Dtruga g r u -

dzono na pod.tawłc, tych danych, że król 
kilkakrotnie komunikował swoim aijantem 
poglądy swoje o sytuacji, j zwłaszcza za
wiadomił w dniu 25 maja rząd angielski o 
grając im nieoezpioczońsiwie, w któreńi 
ZAajazła się armja belgijska | o konieczno 
ścl złożenia broni.

Jeżeli komunikat królewski nie dmurł 
wtedy do Paryża, to tłumaczy się te tem, 
iż wszystkie połączenia z« “tolicą Francji 
były zerwane. Równocześnie jednak zako
munikował król iramcuslkitfluu. oficerowi 
łącznikowemu przy swoim sztabie, że 
wlcrótce będzie musiał skapitulować, o 
czem też w dnia 27 maja doniósł szefowi 
angielskiego sztabu, generałowi G-ortowi. 
Brosziu ia Massoń Forestiera uniewinnia 
króla Belgów stwierdzając, że postępek 
jego był zupełnie zrozumiały i zamierzał 
w alić to, cio sie dało jeszcze ratować z 
klęski.

Anglja natomiast chwyeUa saę środków 
bardziej kategorycznych, a mianowicie od
wołała swojego posła, Rozuinowąrte Au- 
g lji było następujące: póki Meksyk »»io 
płaed raty odszkodowania, przypadającej 
na rok 1938 za szkody poczynione obywa- 
telouii ang .olskim w latach 1910 i 1920, rząd 
meksykański nie ma prawa przeprowadzić 
wywłaszczenia angielskich pól naftowych. 
Skutkiem postępku A nglji było bo, że re
publika meksykańska zapłaciła kwotę 
360.737 pe-sos, jako bieżącą ratę i_ z wiel- 
knem oburzeniem odwołała również swoje
go posła w Londynie.

Stanowisko Meksyku pozostawało i. dal
szym ciągu niewzruszone wóbec Ampji.

Rząd meksj kański zobaczył, że nie w y j
dzie na fco,rzyść jego przemysłowi zerwanie 
stosunków, a z drugiej strony bardzo 0- 
ględne sta/nowisko Stanów Ljednoczouych 
wprowadziło również pewne uspokojenie., 
tuk, że obecnie między oboma państwami 
dojdzie zdaj© -się wkrótce do realnego pod
jęcia stosunków dyploiuaiycznych.

zeocwblenis na wyjazd do br.j,| Sowieckiej, 
oraz prosząc o jego zarekwirowanie- 

Na rozprawie tej wypowiedział się naj
wyższy sąd przeciwko uznaniu u  ośby kon
sula i ui;nał przyłączenie EstonJI do Zwią
zku sowieckiego za dokonane.

pa składać się będzie z v ysokich urzędni
ków takich urzędów, które nie są repre
zentowano przez generalni .go sak, »tarza, 
natomiast przez odpowiednie osobisibości 
z różnych diziediain życia narodowego. Tak 
więc będzie obejmowała rada stanu 15 do 
20 radców, któ-zy będą mianowani przez 
ministra sprawiedliwości ze sfer przemy-

Bejruth, 28 grudnia We czwartrk wio- 
czorem konsul* rpądu Ibn Sauda w Dama. 
szku podał wiadomość, że na teżlm Ibn 
Swuda, który .esit władcą więksrej cręści 
półwyspu araLsktego, planowano zamach. 
Zamach ten jednak w porę odkryto i ubieg
nięto.

Głównymi przywódcami zamachu — we-

Ogrbiticzeińa pa-z/ uH »we 
w Szwajcarii

Zurych, ‘*8 grudnia. Departaiu., ut policji 
szwajcarskiej otrt ymtf ł od rządu rezwoie- 
nie na odmówienie prf-apc^u obywafelen; 
szwajcarskim o ile wyjazd fch zagranicę 
mógłby prrynieść pańatwu szwajcarskiemu 
szk-żę.

słonych, fina „iowych, Int. toktuahiych I ar
tystycznych. Sau nowiśko ich W laiazie siba- 
nu będzm odpowiadało ciału ^kssamblće 
consnł-tative“, ożyli zgromadzeniu dormtoa ■>- 
mu, o którem marsizałek Petate wispomni-ał 
niedŁJwnaj temu.

Okręty toną.
(= )  Sztokholm, 28 grudnia. WeJług Wo- 

munikatu brytyjskiej admiralicji zatapia
ny został kouf torpedowiec „Ac ieron-. —
Członkowie rodzin załogi zostali zawiado- 
mienii o wypadku.

Kenitrtorpedowiec ten pojem ności 13a0 
ton został spuszc sony na morze w  1930 r. 
i posiadał 138 osób załogi. Uzbrojenie jego 
stanowiły 4 działa 12 om-owe, 2 o  Siała prze
ciwlotnicze kalibru 4 cm, kilka karabinów 
maszynowych i 8 wyrzutni torped. Szyb
kość kontrtorpedowca wynosiła 35 węzłów.

Hc *  *

W edług doniesienia Assiociated' Press 
r a-d j  ostać je  amerykańskie przejęły sygnały
0 pomoc, nadane przez angielski nrH iU- 
wiieo towarowy „Waiotira“, który drniósł, 
iiż został storpedowany . w odległości 4UU 
m ii morskich ma północny zachód wy
brzeży Iriandj Frachtowiec ten pojem no
ści 12.823 ton był wypoeażtmy-w ""zadzeria. 
ebło-dujcze. Zatonięcie jego ułanowi więc 
ś cźególnie eiężki cios dla zaopatrzenia An
g lji w mięso i  inne łatwo psujące sit środ- 

•ki żywności.
*  *

"Według naJeszłyoh tu doniesień w  pe
wnym wschodnio-kanadyjskim porcie wy
sadzono na ląd 15 rozbitków z  ar „ eL.^iego 
parowca towarowego „Aracataca“ pojemń.
5.37C ton. Okręt ten_ został s.orpedowarjy
1 grudnia w odlęgh jc i 700 mil na zachód
ód Irlandji. Los większej części załogi jest 
ni-ezimany

*  *  *

"Według depeszy Reutera uległ storpedo
waniu szwedzki parowiec transportowy 
„Mamon11 (pojemności 1253 br. t. r.), będą-, 
cy  na służbie angielskiej. ] )aroA,iiee znaj
dował się v  drudm z Cardi"i do Lizibony, 
Część załogi zdołała się uratować.

Złagodzenie prześladowań religijnych 
w Melcsyku.

Zurych, 28 grudnia. "W Meksyku wyszła 
ostatnio ustaw; która przewiduje, że w y
właszczenie majątków stowarzyszeń reli
gijnych nie może obecnie nas.ąpić w try
b ie  doraźnym a w przyszłe ‘•c będz,e prze
prowadzane drogą sądową w trybie notv 
malm m, Ustawa ta przyczyni sir b^zwąt
pienia do uispokojonia prześladowań reli
gijnych, które jd  n ieln lat dają się we 
tnaki katolikom w Meksyku.

Zaciemnienie w Palocv/bie,
Si trkholm, 28 grudnia. Pisma szwedzkie 

donoszą, że wladize angielskie wydały pod
czas świąt Bożego Narodzenia rozporządze
nie w sprawie zaciemnienia, a u „).tyczące 
również o-giriisfea.̂  które zapala się przed 
pamia,bkow> rif kościołem Betlejemskim. —

Okna tsgo kościoła zamalowane były n!e- 
bieską farbą.

Instytut agronomiczny v/e Francji?
Zurych, 28 grucis ,1 a. R^ać francuski nosi 

się z myśl., stworzenia instytutu rolnicze
go, którego zadaniem byłoby badanie za
równo konjunktur gospodarczych, jak też 
techniki samej gospodarki.

dług wiadomości konsula — było kilka wy
bitnych osobistości politycznych, w tein ta
kże szeryf Abaul H an id. W sz y ty  zostali 
aresztowani. Szeryf został skazany na 
śmierć, inni otrzymali kary więzienia. W e
dług pogłosek, zamachowcy nreli pozo
stawać w kontakcie z British lnteligence 
Seryice.

TflSS imnentule
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Reorganizacja rady stanu we Fraucji.

Zamach na króla Ebn SaucEa>



2 „GONIEC K^AKOWSICF Nr, odgięła, 29 grudnia lt)4U.

m m m  [ o t o s i w  iim m
Btrłin, 21 gTtiUnla. N aarliw  komenda «r* 

mli idemiocfclej kornufiikuje;
Fajfer i gdy niemieckie Mniętwa U k łł  

I W drugim dniu lwiąt Bffitega Nai idgonia 
*)!§ ROtitjmowaio fajnych ataków im wy«?< 
bryty jekg, to brytyiekto samoloty m U n  • 
wały w tym dnhu os- ł następnej mwy lat- 
nttka, urządzenia portowe l miasta w ob- 
eadssmsj Frsnsij przy pamocy bomb. 
Wśród francuskisj i« t  i cPWffnel są 
Straty w easityen ! raunyrli. Wojskowe n- 
rradzen:# nie zostały trafione. Artyleria 
przeelwiotnieca zestrzeliła jeden brytyjski 
Samolot.

Baterio ftalekanośna wojska lądowego
r marynarki wojennej oetrzeltrmy w dniu 
!7 grudnia rano nieprzyjacielskie ckrąty w 
kanale.

wiedli kemuiikotwpłmny.
Rzy.., 28 grudnia. Wtorki komunikat w oj

skowy z piątku krao-i następująco;
Główna kwatera armji włoskiej komuni-

Na pograniczu Cyrenajkl trwają pote- 
dyaki artyleryjski® j  starcia zbrojne. Uzy- 
wioną działalność włoskiego lotnictwa- 
Przepro^udzonu naloty bombowe na okręty 
na redzta jednego % wysuniętych punktów 
Oparcia, na stanowiska bateryj i na samo
chody.
kowały i
Jm ę to f  ......   ... .. „..„ .. .
włoskich samolotów nie powrócił.

Na wodach Cyrenajkl jeden ? samolotów 
wywiadowczych wypatrzył nieprzyjaciel- 
ską łodz podwodną i obrzucił ją skutecz
nie bombami.

Na froncie greckim Małalnośó artylerii, 
również działalność agresywna o cba-

ftm #  ioaamym. Wiotkie bombowe® za- 
ko wały nieprzyjacielskie urządzenia 

portowe, znajdujące em w portach okryty, 
jak również objekty dotyczące bezpośred
nio operacyj lądowych. Nieprzyjacielska 
próbą ataku nu jedną % włoskich baz zosta
ła ubiegnięto .przez natychmiastową inter
wencją włoskich samolotów myśliwskich. 
Trzy samoloty typu Blenheim zostały ze-stffcmoii®.

W Afryc* Wteheditl«j nie ważnego.

Czy bomby spadły im Irliwulfe?
Rtomo, 38 grudlnla, Po zrzuceniu w osta

tnich dniaoh bomb prze? lotnictwo angiel
skie na niektóre miejscowości irlandzkie, 
spadły obecnie znowu dwie bomby na mia
sto Junm.-ow n w hrabstwie Dublin i na 
pewufl gośpodarstwio -w hrabatw iw -Sónig ’

Agencja. R eutera twierdzi, że b*mby nie 
zostały zrzucone pmr lutników ■oplol-
ek.ch, wątpić jednak należy, aby mogło tu 
chodzić o innych lotpików. Dwie osoby zo
stały zranione podczas nalotu.

Kradzież w poselstwie argentyfisklem 
w SofJl,

Sufi , 28 grudnia. Kryminalna policja 
odkryta włamanie do a: ■jeirtyńeMigo po
selstwa w Sofjl 1 aresztowała sprawców

zawiadomił przed ok, 
dwoma tygodniami policję, ż e  % kasy po- 
selatwa skradziono ponad óę.OOO Uwuw, 
Śledztwo doprowadziło do stwierdzenia, ta 
Sumo to sprzeniewierzył pomocniczy urzę
dnik poselstwa, nazwiskiem Stojanoff, 
Stoiamoff został aresztowany, a w jego 
kryjów ce znaleziono jeszca s caąść skradzio
nej sumy.

O s t r z e l iw e n ^ t iY S i  p  lu tS n io w y d a
Manka, iia. h* rem jor australijski ..........   *28 grudni:

Menzcs zakomunikował w piątek w ado- 
mota o rom eiiwanlu wyspy Nauru hł p -  
furficłowyiti Pacyfiku przez nieprzytaciei -.ki 
okrąt wojenny.

W edług jego wiadomości, ostrzeliwanie

m ce  wkrótce pu wschodzie słońca
w 1 ano. Na wyspie, która pozostaje
fco • -. \ dcm brytyjsko-austraiijsko-no- 
W  -wto> e. :im, wyrządzono poważne szko
dy ■ le7: ednak — jak oświadczył Meo-
ze - o! i?: r w ludziach.
■j;,35as ja

mi srom n mmg m m  w
($) Moskwa, 28 grudnia. Agenc-ja TASS 

donosi z Kabulu, iż na łamach tamtejszego 
dziennika „Civi| and EVjiIitary Gazc-tte" o- 
publil ywano statystykę, z której wynika, 
że w drugim kwartale roku 1940 wybuchło 
na terenie brytyjskich Jndyj iul strajków,

zwy-
w których uczestniczyło 288.580 robotników, 
31 akcyj strajkowych rak ończyta się ■» 
cifiotwom robotników, w 1 8  wypadkach u* 
wzgiędnionu częściowo żądania warstw pra
cowniczych.
■ W edług innej depeszy z Kabulu, istnie

jący  w Bombaju „Związek wolności oby
watelskiej” zorganizował demonstrację 
protestacyjną przeeuwkr uciskowi wolno
ści obywatelskiej w Indjacb brytyjskich. 
Na zebraniu tern powzięto rezolucję, zwra
cającą się przeciwko zakazowi wypowia
dania. się na temat w ojny zarówno w cza
sie wieaów, jak i na łamach dzienników. 
V7 rezolucji tej zaapeirwano do wszystkiih 
Hindusów, aby wszędzie organizowano de
monstracje protestacyjne przeciw zasadni
czym prawom narodowym.

Ilroczystożc: świąt Bożego Norotfnonta
w iumunii.

Bukareszt, 28 grudnia. W  Waste «rćtay- 
stnścl z racji eteżego Narodzenia, zslm cjo- 
wanej przez rzan rumuński w poniedziałek 
wieczór w prezydjum rady ministrów, w 
obecności król? Michała J król«w»j-matki 
Heleny, p® koncercie jednego * korpusów 
fegjonowych, ©raz produkcjach tanecznych 
dwóch grup ludowytsh, rozdano u lomlnkigrup luflowyich, rozdano upominki 
obecnym, wśród których rprócz śzsfa ip a 5- 
htwu B.,i. r“ ta Antonescu, wicapremje a 
Hor!a Sij, a 4 Innych członków gabinetu 
znajdowali się również poseł nlemitcki dr 
Faarlclus, poseł włoski Ohfgl, szef niemiec- 
Hl?ej mtejl wojskowej oon. Hannsi nie
miecki attach" lotnict-yu płk. Sertenberg. 
Król Michał I krófowa-matka Helena prze
kazali z okazji świat na biednych 10(1 tysię
cy  lal.

Dzienniiki w swoich numerach świątecz

nych podkreślały konlecwi ość spoglądania 
w przyrziośC " pełną nadzieją i zaufaniem. 
„Timipul“ _ stwmrdza, że każdy Rumun po- 
winien mieć nie’istannie przed oczami do- 
bi o sw< go kraju. Los ojczyzny nakazuje 
wszystkim dążeń5e do zjednoczenia. Legjon 
rumuński posiada wszelkie odpowiednie 
siły, celem sprostania nasuwającym się 
zadaniom. .Błędem przeszłości było pozwo
lenie na kierowanie Rumunji z zawiązane- 
mi oczami przez obce elementy.

Program  na dzień 1 stycznia ogłoszony 
przez prezydjum rady ministrów przewi
duje m. i. przyjęcie u króla 'Michała na 
zamku Peles koło Sinaja, w czasie którego 
szf f państwa generał Autcrnescu, wicepre
mier H cria Sima i nuncjusz paipieski jako 
dziekan korpoiru dyplomatycznego złożą 
królowi swoje życzenia.

Katastrofy kolejowe w Ruaiuoji.
Bukareszt, 28 grudnia. Podczas pkrfsu 

Świątecznego wydarzyli) Slą, Jąk już o tam 
częściowo wjzsraJ dpuositiGmy. kilka ka
tastrof kolejowych, z których dwie były 
poważniejszej natury,

W  nocy na pierwszy dzień świąt zderzy
ły  się dwa pociągi osobowe na stacji Mi- 
sova w Banacie. między Simcria a Ara
dem. W inę za zderzenie ponosi personel 
lokomo: ywy jednego z pociągu, który 
przejechał sygnał z itrżymania. Zderzenie 

yło tak silne, że obydwie lokomotywy u.
rag 14 wagonów wyM eilo się. Z pod gru
zów wagonów wydobyto sześciu zabitych 
j pięciu rąnnwch. Szkodę ocenia się na pół
tora mii; sir- leji.

W  pierwszym dniu świąt, ok. godziny 7 
rąno wydarzyło się na trasie Bukareszt-

Plpasti ppd •Sarowista 
ęiągów. i tym razem skutkiem olędu per- 
sonalu jbdnej z lokomotyw. Cztery wagony 
zostały zniszczone, jeden z podróżnych za
bity, 11 rannych, w tern sześć ciężka. L na
da oceniana jest również na półtora njlijo- 
na leji,

Wieczorem )ierwszego dnia świąt ok. 
godz. 9, samochód ciężarowy towarzystwa 
naftowego Unirea, którego kierowca i pa
sażerów ie byli pijani, przełamał barjerę 
toru kolejowego w Ploesti i naiechał na 
lokomotywę, stojącą mt torze. Samochód 
został całkowicie zni^ruony, szot w po
niósł śmierć rą mięiscu, prdczas gdy c te- 
rerli pasażerów samochód'! odwieziono w 
beznadziejnym stanie do szpitala.

W
Pu ko reszt. 28 grudnia. Z Konstancy do- 

nleeiono w piątek rano o wslkich burząc1 1 
Śnieżnych. ■ ’  jlsją-ych its Morzu Czarne / ,

Burze te wyrządziły wielkie szkody zwła
szcza w porcie Konetancy. Tak' r o. 140 wa
gonów wyładowanych węglem, zostało za-

lanycn falami i zrzuconych z wybrzeża ap 
portu. Szkoda wr. okracza 5 miijonów leji.

W edług doniesień z Tulcea tamtejszy 
port został w zupełności zablokowany
pa,*ez zwały lodą, tak, że łamacze lodu mu
siały podjąć działalność na Dunajii.

Skutkiem burz śnieżnych wielo tras ko
lei żelaznych z: Aał« nasypanych w Rumu
nii w akresi® świąt Bożeg,  Narodzenia) eo 
spowodowało, że pociągi przybywały z 
wielogodżiuiiemi opóźnieniami, a u kilku 
miejscach rucL kolejow y został wogóle 
przerwany. . . . .

Skutkiem wielkiej k rj rucb podróżnych 
na Dunaju m itozy rumuńskim portem 
Grinrgiu a portem bułgarskin RustscLuk 
musiano całkowicie wstrzymać. Chwilowo 
nie -sprzedaj t sie wogóle biletów uisobom 
prywatnym, dla bezpośredniej podróży do 
Bułgarji.

Śnieżyce w Bułgarji.
Sofia, 28 grudnie. Niezwykle rilne śnie

życe w i stiatnich tiaiacn spowodowały po
ważne zaburzenia W komunikacji. W  zna
cznej mierze dotyczy to ruchu kolejowego 
w całym kraju. Pociągi przychodną z Wi®l- 
klcmi opóźnieniami do miejsc przeemacee- 
nta.

Obszar Dobrudży, gdzie śniegi dochodzą 
miejscami do dwóch metrów, jest ninmal 
zimełnfe. odcięty od świata Buch pocią
gów  musiano z po1 >odu wielkich śniegów 
.wstrzymać całkowicie. Pomieważ zaś rów
nocześnie musiano wstrzymać i n.c_h _ okrę
towy na Dunaju z powodu wielkiej^ kry, 
przeto w Dobrudży niema najmnięjs®y'h 
mozliwośei koraunikacyjnych.

Mrozy i śniegi w Hiszpanjl.
(= )  Madryt, 28 grudnia, Nt terenie Hisz- 

panji panują s-ilne .prozy. Z wielu prowin- 
eyj, szczególnie położonych na północy, 
donoszą o znacznych opadach śnieżnych, 
wskutek czego nastąpiła przerwa w komu
nikacji drogowe,i, a ruch pociągów ucier
piał wskutek opóźnień.

Wielka katastrofa kolejowa 
na Formozie.

' "olcio, 28 grudnia. Na Fonirozle, 5 km. na 
półnac od Takao, wydarzyło eię zderzenie 
pociągu os ibow^go z pociągiem t a a r n .  
wym. Wszy: tkle wapOny pocb gu osobowe
go wyskoczyły z *zyn i zwallł> się z nasy
pu. Ponad “fln ««6b zostało zabitych, wzglę. 
dnie ciężko rannych.

Przyczyną katastrofy było złe naetawie- 
nie zwrotnicy kolejowej. ,

Nowe pjany Białego Domu.—r     — ■ - ■ —yr=t- ■■ •,
■ Waszyngton, 28 grudnia, d-ak nówią, .w 

Białym Domu opracowuje się plany, zmie
rzające do zmiany ustawy o neuj.uiności. 
Na zuiianę te zdecydowano się dlatego, po
nieważ pómoc, dostarczana Anglikom ' 
zakresie dosta-w broni, nie pozostaje w żąd
nym stosunku do rozmiarów, żądanych 
przez Airgfików, #

Byleby to uowodem na to, że rząd r!hur- 
chilla znajduje sie w wielkich _ trudnoś
ciach w odniesieniu do uzbrojenia wojsk 
brytyjskich i zaioptrzenia. Jaką formę 
przybierze zmiana ustawy o neutralności 
Stanów Zjednoczonych — narazić jesacze 
niewiadomo. Jak Już kilkakrotnie podkre
ślaliśmy, amerykański przemysł zbroje - > 
wy nir jest \ ntożliwoścl dostc ować się 
do stawianych mu żądań, -ułaezcza, ż® 
terminy dostaw są za krótkio.

W edług krążących pogłoseł Roosovelt 
przygotowujo mowę, która ma być wygło-. 
szona na otwarcie kongresu w styczniu. 
Także i w tej mowie prezydent Stanów: 
Zjednoczonych ma zająć się ciężką sytua
cją  Auglji j  dostarczeniem je j pomocy.

H ie & w ia d o m & .

Siedzieli obok siebie, bo tek wyznaczył 
im j»iej»oa gospodarz. Podali sobie obojąt- 
nie dłonie, ą półgłosem wymówiono nazwi
ska zgubiły Tię wśród ogólnego gwaru 
imieninowej herbatki. Zaczęli potoczną 
rozmowę, jak  ludzie zupełnie sobie obcy
a{p on qd pierwszej kim j««t

md albumem szarobiond główkę, oplecioną 
rtody jeaiczo ciężkimi panieńskim warko 
m m  \ wykrzykiwała entuzjastycznie; „To 
est Anka! Moja przyjaciółka od najwcze- 
mićjszych lat! Jeszeae niedawno zastana
wiałam się, czy pasta nar*eczeństwo nie 

zdradą wobec niej?! Patrz! Anką i 
v kaiaku... Anka konno,..” , Oiagl® słyszał 
t nim. a te nigdy nie zetknęli się osobiście, 
wiedział, że należała do tych, którzy twier, 
izili wree*. że Iwenka poślubiając go aro* 
biła mezaJianą, że on nie był je j wart... 
,Vięc teraz wreszcie ją  poznał... A le co 
ma robi tem towarzystw!* T Gospodarz 
irządza swoje tradycyjne herbatki zawsze 
v tak ściąłem k ó łk u !- Sąsiadki jest j» dy- 
>ą osoba w dzisiejszon zebraniu, której 
ii® .znał już pierwej— Gospodarz posadził 
ą tąk blisko siebie... Ciekawe! Cp z.a zbieg 
■kolioradśct.,. Poznać ja  tu ta j- Tb jest A n 
iu - Ta kobieta uśmiechnięto tok boatro- 
k o l -  C*yś na Jej twarzy nie maluję sie 
,upęłny spokój w cw nęlnn ’/  i szozęaciel 
ląyżby tą kobietą adelna była w  przeszło- 
j®i popełnić luka padlaśk daiął&c z taka 
lęęfidja i. przewrotuMcin. Ą  jednak J o

ife f  Anka: sąsiadka nazwała ją  tem wła
śnie imieniem. Tern samem, co budzi w nim 
aaj tragiczniejsze wspomnienia i  dziką chęć

odwetu! Anka! Weszła między niego .i 
Iwonkę, skłóciła harmonię, spłoszyła sację- 
ście.,. Ciekawę, czy pamiętał... Taki spokój 
w rysach.,. Inaczej maluje się nazewnątaz 
nieozyste sumienic! Czyż nigdy nie ma wy
rzutowi Czy one pozwoliłyby j ij czuć ,się 
szczęśliwą? Bd przecież ona najwidoczniej 
jest szczęśliwa... To zunełne zadowolenie i 
radość w oczach... Zastanawiające...

Ach, przypomnieć je j! Zgnębić ją  tem, 
ode-bre" rpokdj!™ Choć w ten sposób zem
ścić się!.,.

—• Co sądzi pani o tej przysłowiowej de
likatności uczfuó kobiecy en? Ciekawy je 
stem pani zdania w tej kwestji... W ynika
łoby z tego założenia, że kobieta nie jest 
zdolna do zazdrości, perfidji, nienawiści, 
dhęci szkodzenia in ń y m l-

— Z dziwną kwesitją zwraca się pan do 
mnie, jako do kobiety! Przecież moim obo
wiązkiem będzie stanąć w obronie mej płci 
i Zbijać Pana zarzuty-

W łaśnie o to chodzi! Dpowiem pani 
takie zdarzenie,.najprawdziwsze z prawdzi
wych, po Którem będzie pani musiała przy
znać, że kobieta z delikatnością uczuć nie 
wiele ma wspólnego!

Słucham J Domyślam się, że będzie to 
opowieść o kobiecie wartej średniowieczne
go Stosu, czy pręgierza, łączącej w sobie 
najgorsze wady i najwstrętniejsze instyn
kty,,,

— Nie! Będzie to o kobiecie, jakich wie- 
lej która potrafi zbrodnię potraktować ja 
ko t«r^bnostko. nie odczuć wyrządzonej 
krzywdy— j czuć sie s«.feęśHwa! Było raz 
młodo małżeństwo, kochato.ee się bezgra
nicznie. Tych dwoje n. a!o cały swia‘ u 
atóp i tęeżową przyszłość przed sobą. Ale 
cna miała przyjaciółkę, przyjaciółkę, co 
nie omieszkała odciąć je j w odpowiednim 
momencie wspaniałej ‘przysługi!.,. Mąż za- 
w °rl podczas urtopu .ndjniewinniejszą zna
jom ość pod słońcem. * Przyjaciółka żony

miała oczy i uszy otwarte: nawet na to, co 
nigdy nie miało miejsca. Opowiedziała 
młodej żonie nestorj:e wymyślone tak per
fidnie, tak po mistrzowsku, że tamta dała 
im wiarę...

Przerwał. Spojrzał na sąsiadkę. W idać 
było, że zbladła i unikała jego wzroku.

— Uwierzyła. Straciła wiarę w 'uczucie, 
■szczęście: życie nie miało dla niej sensu.
Spodziewała się wtedy d z i e c k a I  jemu 
chciała oszczędzić przeznaczonych mu cier
pieć i rozczarowań... Mąż po powrocie za
stał ją jeszcze przy życiu... ale nie chciała 
go wysłuchać, rozgrzeszyć, przebaczyć- 
Nawet w ostatnim momencie... A  on został 
sam— odebrano mu co miał najdroższego... 
To poczucie zupełnej klęski, niezasłużonej 
krzywdy...

Kobiecie drżały dłonie.
• — Ale czy oan zastanowił się nad pobud

kami tej kob-ety... może nie były złe... Nie 
zdawała sobie spraw? z konsekwencji... 
Może.jnyślała, że przysłuży Mękem właśnie, 
co  sprowadziło katastrofę...

_— Ach, czyżby była tak nuiwnąl Ta ko
bieta musiała doskonale wiedzieć, co robi! 
A  gdyby nawet chciała zrobić przysługę 
rzekomo zdradzanej żonie, niechby choć 
przez momen; pomyślała o oskarżonym: o 
mężu!... Tak wielkich krzywd nie wyrządza 
się bez zastanoY ienia! Nie! To była najpo
dlej sza z kobiet! Los zemści się na niej! 
Szczęście nie powinno być nigdy je j udzia
łem... I  "to się mówi o delikatności uczuć 
kobiecych! Jest worost odwrom ie: to męż
czyzna mmio bvó delikatnym. Umie wyrzec 
się swego osobistego szczęścia, by nie ranić 
drugiego! Obce pani Przykładów? Nie trze
ba daleko szukać: zna pani gospodarza,
dzisiejszego solenizanta?

Kobieta zbyt była wzruszona, by odpo
wiedzieć. Skinęła tylko głową.

— 'Więc zna go pani! To towarzysz mej 
młodości. Na dłuższy czas zupełnie zniknął 
mi z oczu. Słyszałem tylko, że sie ożenił.

Niedawno spotkaliśmy się znowu. Posta
rzał się, osiwiał. Zupełnie zmieniony, Opo
wiedział mi swą tragedję: ożenił sie z nie
kochaną osobą tylko dlatego, by osłonić ją  
przed surową upinją ludzką zarzucającą 
jęj jakieś grzechy z przeszłości. Co tam 
było na rzeczy, n. ? oowiedział: za dyskret
ny n,a to. Żyli zgodnie. Ona poza nim nie 
widzi świata, kocha do szaleństwa, jest dl a 
uiej wszystkiem. On dawał je j wszystko, 
oprócz uczucia, Los zetknął go w między
czasie fc przeznaczoną mu kobietą. Całe na
gromadzone uczucie ofiarował tej dopiero. 
Jemu też należy się coś z życia, A le on nie 
odejdzie od żony, choć ta zupełnie pie od
powiada mu umysłowo i jest płytką, Świa
tową lalką. Nie będzie deptał uczucia, bo 
wie, że w niem zawiera się całe je j szczę
ście. Skarżył mi się, jaką torturą jest ka
żda chwila w domu, gdy musi kłamać, 
wciąż kłamać i udawać, by nie ranić żo
ny. Gdy myśli c tej drugiej, tok^ bliskiej 
sercu a tak z konieczności dalekiej— Rozu
mie, że prawda, ta byłaby dla jego żony 
tragedią, Błagał mftie, bym poznawszy ą 
najmniejszym słówkiem nie dał je j tego do 
zrozumienia. Traeac wiarę, w jego uczucie, 
traciłaby wszystko co ma dla niej sens i co 
■stanowi o je j szczęściu...

Przerwał i spojrzał na, sąsiadkę.
■ — Widzę, że ta historia nawet większe 

na pani zfobila i Trażerre... I  pomyślpę, że 
tą uczynna przyjaciółka z pierwszej histo- 
rji może ezuć sio szczęśliwa, a ten cierpieć 
może do końca1 Ta kobieta musi odpokuto
wać winę. Jeżeli nie czuje wyrzi tów, to ja  
je j przypomnę!

I nagła decyzia odsłonięcia kart: — Ja 
jestem mężem Iwony, a pani je j przyja
ciółki Anką?!... ,

— Tak,., jes+em Anką... Zupełnie nieświa
domie zemścił się pan na mnie za tamtą 
krzywdę... Ja jestem żoną gospodarza...

. Mar ja Dalborówna
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Piechota szwajcarska podczas de/ilaujj.

Kraków, ‘13 grudnia.
(pup) W  samym śroaLu Europy, zdała 

od teatru wojny • • jakgdyby poza czasem 
i przestrzenią, żyje sobie'kraj szczęśliwy f -  
Helvetia. Nawet pradziadowie ol ecńych 
Szwa jearó w mie słyszeli na w e j zl(«iil 
•uszęku oręża. Przecież od czasów Kongre
su Wiedeńskiego ( L8L5), gdy ce»an two 
austijackie, Impefjum W ielkiej Brytanji, 
samodzierżny cesanz rosyjski orois króle
stwa Prus i Portngalji zpbó^iązaly się 
strzec nienaruszalności uranie Szwaje.a- 
r ji — ten nowy twór państwowy ominął 
wszystkie niebezpieczne mielizny twiato- 
wej no'ityki.

Ci, którzy składali zobowiązania wobec 
RfcWajcarji, zakończyli swój żvwed w pełni 
chwały po ostatecznem zgnębieniu Napo
leona, ale przecież żaden z ich potomków 
h.3 władał już dziś berłem monarszem. 
Pierwsza Portugalia* 'której gwarancje p- 
dzłelońe Szwajcarii wydaja się dzisiaj 
śmieszne, już w  r. 1910 stała się repgpliką. 
(Tyleby zresztą przyszło Szwajcarii z por- 
tńgaliśikdej pomocy, jak np. gdyby San  Ma
rino, chciało gwarantować niez ileżność 
Monaco). W ojna światowa, obaliła bezpo
wrotnie trony traech '•esarzy, a zjednocze
nie Niemiec przekreśliło samodzielną poli
tykę Prus. W  tej chwili, guy w n  król an
gielski może spać bezpiecznie tylko w swrnr 
schronie przeciwlo miczym, zapomniana już 
przez rząd W ielkiej Brytanii gwarancja, 
stała się pożółkłym ze starości kawałki<m 
paipiem.

li wiat zmienił dookoła su 6j wy fląd busze 
wojenne i socjalne zmiotły ł powierzchni 
ziemi dawne poglą iy , podarty stare trak
taty i przeprowadziły nowe granice. T y rko 
w Szwajearji jak gdyby zatrzymała się 
wski sówka zegara dziejów. Na -który wiek 
i rok wskazuje ona. trudno powiedzieć, w 
każdym razie samo życie nie przyśpiesza 
tam tempa, tak dalece, że niema mowy 
o szybki em przystoso wianiu poglądów 
do o ltcn tj rzeczy wist śpi, Tymcza
sem najpierw na północy i południu od 
tego kraju dokonały się pierwsze przemia
ny, potem i za wschodnią anstrjacka'gra
nicą upadł ustrój wspierany przez żydow
ski kapitał. Teraz ostatnie okno na świat 
demokracji przymknęło się, ponieważ po 
drugiej stronie zachodniego kordonu peł
nia straż posterunki niemieckie, a w nie- 
obsadzonej części F rrrtji wygasają ostat
nie prawa Jawnego reżimu.

Puste sale hoteli-pałaców, zaludnione na
wet podczas w ojny światowej i niedostę
pne prawie wskutek natłoku w latach pro
sperity zwycięzców wersalskich, teraz świę
cą pustkami. Pracowity, oszczędny i zapo
biegliwy naród szwajcarski wybudował je  
dla zaspokojenia snobizmu kapitalistów 
zachodu i U. S. A.., a teraz nie stać go na 
to. by korzystać z posiadanego luksusu'. 
M/'że dlatego też nastroje szerszych warstw 
skłaniają sie wciąż jeszcze raczej w kierun
ku zamorskich turystów. Szwajcarze Przy
puszczają, że późniejsi przybysze z Rzeszy 
zjawią się u nich niemniej tłumnie. n,ż to 
dawniej bywało, ale nęcić ich będzie_ tylko 
piękno przyrody. Ze świata, pracy nie zja
wią się tam napewno ludzie, którym impo
nuje przepych hoteli i skłonni do wyrzu
cania pieniędzy na napiwki i wyrafinowa
ny luksus.

1 "■ ino I głucho jest także 
w białym pałacu nad Lomanem.

Dlaczegóż miano panować nad światem Z 
tego miejsca, gdzie nikt nie żywił idei im
perialistycznych'?! Zapewne dlatego uszczę
śliwiono Genewę obraniem je j na Stolicę 
Ligi Narodów, ponieważ^ zazdrośni między 
śoba* zwycięzcy wojny światowej nie po
zwoliliby na wybranie w tym celu jakiego
kolwiek miasta: na swych własnych zie
miach. Teraz w krużgankach z białego 
marmuru mogą sie snuć swobodnie d ar ły  
zmarłych polityków, bo nie zakłóca im spo
koju krzykli-wa wrzawa „bezpłodnych" 
konfereneyj. Gdyby cuch „starego tygry
sa41 C lem enceau, m ó g ł u cie leśn ić sw ó j

gniew na następców, z budynku Ligi Na
rodów nie pozostałby kamień na kamie
niu...

Obecnie sama Szwajcaria postanowiła,; 
że nienia najmniejszego celu ępłacać kilka
set tysięcy franków rocznie jako „składkę" 
dr* i v  1 o px eoież ta kwotą może wysta- 
czyć chyba tylko na pensje dla najniższych 
urzędników i portjerów. Ponieważ teraz 
yrzez muf przepisów Jew izowyeh nie prze
dostaną się żadne dalsze wpłaty, po poli- 
tycznem bankructwie

nastąpi teł nieodwołalnie 
ft kran sowy upadek całej instytucji.

Szwajcarscy wierzyciele wystąpią „ żąda
niem wyrównania długów, a rząd zwiazko-

S uzna cały inwentarz ruchomy i nieru
chomy: jako „ręs derelietae" i obwieści 
termin licytacji.

Jednocześnie z klęską militarną Francji 
załamało slą coś i w duszy Szwajcarów. 
To Ęiżeoiąbie ostatniej widomej nici, wią,- 
żącej Hp.wecję z dawnym ś\pą tern, zawie
siło ten kraj jakoby w próżni; blaski idei 
demokratycznej przestały oiszałamiać wyo
braźnię górskiego narodu. Z& względu na 
to, że myeb’ on mądrze i działa powoli, nie

było m owy o jak i-ek o1 wiek spontanicz
nych 'drucnach. W  państwie, które pra
gnie żyć w zgodzie z sąsiadami, ukrócono 
wreszcie propagandę4 skierowana przeciw 
narodowemu socjalizmowi, ale jestecze 
wpływ kapitaiów pochodzących •* jakiegoś 
tpj«mnego, podziemnego źródła, każe g lo 
ryfikować opór angielski. Stare, konserwa
tywne do przesady pokolenie, nie umie na
giąć swych pojęć do nowoczesnych poglą
dów, natomiast .młodzi p n u M ś  *wo..i i 
wiwizyć wzasadą, że tylko to co stare było 
dobre i '(uszne. Oni prędze; zroumuieją, że 
trzeba pyć Samowystarczalnym, a nie oglą
dać się na turystów ź wypchanemi portfe
lami, lokujących w mięazyciząsaje ocalone 
resztki 1 majątków w: Ameryce. — Fonem u i 
pracowitemu narodowi uda się4 łatwiej 
podnieść produkcję, a bez skargi trzeba 
scierpdeć braki wywołane wstrzymaniem 
zamorskiego przywozu,

Wolność i neutralność Szwajcar5!, to 
ideały, Helvetów, których pragną on: bro
nić z bronią w ręku Nawet tam jednak 
nie udało się opanować panicznych nastro
jów-, a prezydent Pilet Goiaz zarządził m o
bilizację armji, ns czele której stoi gene
rał Guisan.

Wojsko z n a j c J " J 'c  się pod broniqv
ale, jedyny cel dla pocisków artylerji sta
nowić moga tylko samoloty angielskie, 
które co pewien czas atakują włoskie mia
sta, naruszając po drodze neutralność. 
Szwajcarji. Wydawnictwa propagandowe
przypominają, bohaterskie wyczyny roda- 
■rów Wilhelma Telia, ale po ehwilowem po
dnieceniu ■ nastąpiło tam oddawna uspoko
jenie i raz jeszcze ugruntowało się prze
konanie, że lepiej rozważyć powoli wszyst
kie argumenty „za i przeciw", aniżeli dzia
ła ć ’ za pierwszym odruchem.

Największe aktualne zmartwienie spra
wia państwu 25 kantonów sprawą t. zw. 
■ rvaj carski ej floty. Zagadnieim, jak kraj 
nrn graniczący z morzem może posiadać 
własne ohręl y, Helvetia potrafiła właśnie 
rozy iązać. Nasuwa się tu porównanie z 
Panamą o tyle, ż° flagą morską tego kraju 
nossą również tylko obce okręty. Ta mała 
rapublika amerykańska ułatwiała przytem 
swemi pozwoleniami przewóz zakazanych, 
towarów, natomiast neutralna Szwajcaria 
pragnie .przy pom ocy swojej floty uniknąć 
braków,* gruż^cyth jej im skutek blokady 
portów kontynentu. Czy w.szyścy miesz
kańcy środkówej Europy odczuwają tak 
bardzo brak herbaty, bananów i innych

płodów tropikalnych, tó py tanie, nr które- 
by można odpowiedzieć zdecydowanie prze
cząco. :W każdym razie Szwajcaria usiłuje 
wykoraystać swą uprzywilejowaną pozycję 
i 'podobno zakupiono juz kilkanaście stat
ków, na których wywieszono flagę przed- 
sta iającą biały krzyż na cmrwonem po
lu, Nie wiadomo tylko jak zweraować za
łogę, bo przecież trudno nauczyć w parę 
dni żeglugi morskiej rybaków z lad Je
ziora Bodeński to. Grecy chętni de usług 
tęgo rodzą]u nie Aio&ę przecież zawijać do 
portów włoskich. W  każdymi razie nię na
leży przypuszczać* aby lat.wo udało się 
zorganizować taki handel. Jak bon iom 
przesłać pieniądze za towar, w których 
portac i go załadować, kiedy i gdzie poddać 
się kontroli, komu powierzyć prowadzenie 
statku, a jak wkońou rozdzielić otrzymane 
surowce. To wszystko nastręcza tyle kło
potów, że doprawdy nie opłaca sie skorka 
za. wyprawę.

W każdym razie pierwsza racjonalizacja 
niektórych artykułów żywności i wezwanie 
do czynienia zapasów, wyprowadziły z ró- 
wnowagr nawet spokujnycii Szwajcarów. 
Zamiast powstrzyma^ panikę przez uprze
dnie zarejestrowanie zapasów i spraw ie-

Szwajcarskie działo przeciwlotnicze.

Szwajcarski oddział stolaa ty  w w u v r . to drogo-

dłiwy rozdział, wywołano oHężenee skłP* 
pów, które
• praw u  Łły wsrystKc czręo tylko lą d o m  

I w  aowołnej linipl.
Widząc, że % bardzo aaSoWyeh składńw w  
byw ają towary w mgnieniu oka, i aane akie* 
py wipiowadr-fy ugriUHCzenaa, ale już w! 
lnitjdzyczasio najbogatsi mieszkańcy m ogli 
się zaopatrzyć we v szystKo na długie mie» 
siące. Tak więc teraz tjiKo sfery robotni 
cze narzekają na to, że dzienna porcja m is 
sła wynosi zaledwie 7.5 gr. i że nabiał po* 
drożał o wiele procent. Podobno aa mięsd 
i zbeże musi się płacić paskamkie ceny, et 
przecież ujęcie całej gospodarki w ręce au
torytatywnego rządu zapewniłoby Łndnoścł 
sprawiedliwy podział tak, jak  się to dzieje 
w państwach „osa

Jugosłow. rewizyta w Budapeszcie
Budapeszt, 28 grudnia. W  _ 

dniach uda się do Jugosłtw ji delegacja 
parlamentarna wegiers1’..", składająca sią 
z 4C posłów, W  podroży tej, oblicznn. j  na 
trzy tygodnie, wezmą udział przedstawi 
ciele wszystkich partyj.

W tłn. 11, wzg.. 12 tycznia oczekiwany 
jest w Budapeszcie jugosłuwiański mlnłstef 
spraw zagranicznych, przyczem ma nastąpi 
nić wymiana dokumentów ratyfikacyjnych 
paktu przyjaźni, zawartego n: zed riedaww 
nym czasem między W ęgram i a JugosłaH 
wią.

Trudności kauczukowe w Szwajcarii
Zurych, 28 grudnia. Coraz większe braki 

dajace się wyczuć w zapasach towarów gn* 
nowych spowrode »ały naczelny urząd wól* 
skowy szwajcarski! do wprowadzeni! ogra* 
niczen w tym kierunku. Obecnie bądą nfu* 
sieli wszyscy właścicCels >nre.'hbdów I 
motocykli starać sią o kartki orzycziałow' 
na opony.

Powódź oganiała całe miasto 
w Brazyłji.

(—) Rio de Jar.eiro, 28 grudnia. Miasta 
Juez de Fora, centrum brazylijskisgo prze
mysłu łokieniniczefjo paw^d^ita w czasie 
świąt Bożego Narodzenia kal^strofaina Po
wódź. Wezbrane fale rzeki Parahyba za>a- 
ły miasto, które znalazło eią pod wodą. W  
samem ty*ko centrum miasta zawaliło się 
80 domów.

Dotychczas brak 'Szczegółowych danych 
co do liczby zabitych i_ rannych. Wskutek 
katastrofaluej powodzi uległą przerwie 
komunikacja koięjowa na linji Rio de Ja 
neiro — Mines Geraes.

Czterdzieści śmiertelnych ofiar 
trąby powietrznej.

(= ) Nowy Ja rk, grudnia. J„k dnui jzą 
z Bejucal na KuHe, trąba powietizna po
ciągnęła tam za subą 40 , mieriesnych ofiar. 
Około lou osób ndsie Je rany. Szkody nw- 
terjaip.1 znaczne.

W kilku wierszach.
'N ow ym  ministrem spraw wewnętrznych 

Chile w miejsce Labarcs zawieszonego w 
urędzie z początkiem grudnia, został mia
nowany Arturu Olataria.

*  *  *
R'aąd Mapdżuikuo postanowił utworzyć 

ambasaot; w Nankinie.

_ Cesarska główna kwatera w Tokio ogło 
siła bilansowy komunikat w sprav le rezul
tatów akcji marynarki wojennej łącznie 
z lotnictwem wojennem maryrarkj na te* 
renie Chin od lipea 1937 r.

Nowemianowany ambasador japoński w 
W aszyngtonie adm irał, Nnmura przed 
swym  wyjazdem do Ameryki odwiedził 
Hsingking, Pekin, Nankin i Szanghaj.

*  *  *

Bułgarski minister finansów W sprawo 
•zdaniu na temat sytn.acji gospodErczej i 
finansowej Bułgarji podkreślił, m  rząd rtió 
flępuści do jakiejkolwiek inflacji. Sesja 
Sobrania zostałs przedłużona do 27 stycz
nia.

Amerykański departament w n u  wydał 
dwa grube tomy wyciągów z aktów w spra
wie polityki zagranicznej Stanów Zjedno
czonych w r. 1925.

Do Manili przybyły dalsze łodzie podwo
dne amerykańskiej marynarki wojennej. 
Amerykańska eskadra azjatycka ma dy
sponować obecnie Drzeszło 15 łodziami pod- 
wodnemi.

*  H< *

Francuskie ministerstwo spraw wewnę
trznych rozwiązało dalszych 19 rad m iej
skich i odwołało 6 burmistrzów ż powodu 
działalności antyrządowej i nieudolności 
fachowej.

H= *  *
P rzewndniczący brytyjskiej komisji za

kupów w Ameryce oświadczy?, że przyspie
szenie amerykańskich świadczeń Wobeo 
W ielkiej Brytanjt w ciągu najbliższych 60 
do 90 dni posiada niezwykłą wagę.
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C u r io s a  a n g i e L M i c c
(jp) Kraków, 28 grudnia.

A nglicy lubią się bardzo bawić w staty
styką. Jeden z dziennikarzy włoskich o- 
głosił niedawno takie zestawienie cieką' 
wt/ofeft angielskich, opierając się na p/asie 

f angielskiej. Dowiadujemy się z niej. że w 
Anglji żyje około 8.000 osób, które nigdy 
jeszcze nie widziały morza, otaczającego 
kraj dookoła; że 65 proc. mieszkańców pro
wincji nigdy nie widziało Londynu, r.Amo 
że wielu z nich neszka w oddaleniu zaled
w ie 50 kilometrów od stolicy A nglji; ze w 
jednym  z północnych okręgów Anglji żyje  

- -włościanin miljuner. który nie umie ani 
czytać, ani p-isać i podpisuje się krzyży- 

■ kiem ; że Ańglja ma około 450.000 analfabe
tów ; że w Birmingham znaleziono 82-letnią 
kobietę, która nigdy nie widziała kolei że- 
laznej; że 25 proc. ludności Anglji nie je
chało nigdy samochodem, ani nie używało 
telefonu; że 4o proc, ludności nie wie, jak 
wygląda banknot, opiewający na 5 funtów  
szłerlingów; że czwarta część ludności 
W ielkiej Brytanji nie widziała jeszcze w 
swem żyd u  okrętu; że blisko mil jon An
glików nie oglądało nigdy ilmu kinema
tograficznego; że w Anglji ży je około 
106.000 samotników, tak mężczyzn, jak i 
kobiet, którzy w ciągu całego roku nie ko
munikują się z ludźmi.

Liczba tych ciekawostek angielskich, z 
których przytaczamy najważniejsze. jest 
niewyczarpana.

P. r.i. Fariitacei do faszystów.
r ( - )  Medjolan, 28 grudnia. Minister stanu
. rarinacri wygłosił w K . amonie przemó- 

wienis do faszystów, w którem omówił naj
ważniejsze zagadnienia w chwili ot ecnej.

Jeżeli Anglicy oświadczają — mówił Fa- 
rinaoei — iż morze śródziemne stanowi 
główny tereń< wojenny i podkreślają, że 
właśnie przeciwko W łochom zmobilizowali 
siły, wojenne większej części swojego ’ m* 
perfum, to dla, W łochów fakt ten powinien 
stanowić pow ód-do specjalnej dumy, O 
zwycięstwie, nie decyduje jedna bitwa. 
Rozstrzygające znaczenie posiada uzyska
nie zamierzonego celu. Cel ten będzie jed
nak osiągnięty z całą. pewnością, jaka 
przyświęca obu zaprzyjaźnionym narodom, 
kierowanym przez Mussoliniego i Hitlera.

W  związku ze zmianami na stanowiskach 
w naczelnej komendzie włoskiej. Fari- 
nacoi oświadczył: „W ięcej, niż to było ko- 
uiecznem, mówiono o jakiejś „zmianie war
ty". Byłoby poprostu obłędem sądzić, ie 
pewne zmiany *e Włoszech, a przede* 
ymystklem w irŁ -' ludzi regitnu, mogłyby 
spowodować jakieś nasf«r ima. W łosi 
Stoją zwarcie za swoim wodzem i myślą 
jedynie i, wyłącznie o zwycięstwie. Jeste
śmy, najmocniej przekonani — zakończył 
Farinaoci — że, zwycięstwo będzie naszym 
ndziałem. Jesteśmy również pewni, że ofia
ry uczynią wielkiem nasze pokolenie".

La'*/aenJew nie odjeżdża 
z Bukaresztu.

Bukareszt, 28 grudnia. Na temat wiado
mości, podanej orze/- jedną z amerykań
skich agentur, jakoby bukareszteński po
seł sowiecki Lawrentiew miał się przygo
towywać do odjazdu, miarodajne czynniki 
oświadczyły w piątek, że twierdzenia te 
pozbawione są wszelkich pbostaw.

Nowe wsie na Sytylji.
Rzym, 28 grudnia. Wiadomo, że jednym 

z zasadniczych punktów programu faszy
stowskiego. było załatwienie zagadnienia 
rolnego we Włoszech, które pod wieloma 
względami pozostawiało dużo do życzenia. 
Zwłaszcza na Sycylji znajdowały sig duże 
majątki i niewykorzystane odpowiednio, 
które obecnie rząd Mussoliniego uczynił 
bardziej rentownemi dzieląc je  na mniejsze 
jedno nis i rolne. Na miejsce tych majątków 
powstały wzorowe wsie, zaopatrzrnr, w bu
dynki . . w ,  i dorto&owans do potrzeb. — 
t-race te rolne odnoszą sie przedewszyst- 
kiem do prowincji Agrigent, Calzamisetta, 
Enna, Messina, Syrakuzy, Catania, Trapa- 
uj i Palermo.

Właśnie niedawno temu udał się, mini
ster rolnictwa Tassinari na Syeylję, aby 
dokonać uroczystości zakończenia tych 
prac rolnych w swoim pierwszym etapie. 
Powstało chwilowo mieni nowych wsi, o- 
bejmujących 2b0Ł domów, zaopatrzonych 
w skromny, ole najzupełniej wystarczający 
komfort, pstrzony do normalnego l zdro
wego ż/cfn mieszkańców. Wsie te leżą po 
większej części w górach, zdaleka od mia
st^ Warunki gospodarki tamtejszej lud
ności nie są łatwe, gdyż ziemia jest do
syć mało żyzna, a również klimat pozo
stawia dużo do życzenia. W e wszystkich 
tych wsiach wZiiesiono kościół, szkołę, 
dom faszystowski i w miarę potrzeby szpi
tale lub też ochronki dla dzieci. Oiekawem 
jest, że jakkolwiek rząd posiada prawo 
wywłaszczenia, wielkich latyfundjów nie 

potrzebował użyć tego przymusowego śro
dka, aby przeprowadzić swoje plany, gdyż 
właściciele tych latyfnndjów rozumieli 
pracę swi go rządu i dobrowolnie zgodzili 
się na te-transakcje.

Urający w brydża słyszeli przeważnie 
coś o dzieło Culbertsona, a jednak sprawa 
obliczenia lew „na honory", według tabli
cy  Culbertsona, jest dla większości nie- 
2. ozumiałą — ba, nawet, co nierzadko s; j 
słyszy, „nlepolrzebnem zawracaniem gło
wy", bo, prźeineż ciocia Hyzia, która świe- 
i ric i nie od dzisiaj gra w brydża, mówiła, 
że as znaczy siedem, król cztery, dama 
trzy punkty i jak się ma jakiś długi kolor 
i już choćby osiemnaście punktów, to na-
1 ;ży zapowieó leć grę, a te jaaleś pól pun
kty i piusy Culbersonowiskie nie nadają się 
do naszego brydża.

Pozwalamy sobie przypuścić, że ciocia 
Dyzia albo v ogóle dzieła Culbersona w 
ręce, nie miała, albo jeżeli już miała, to 
skończyło się na pobieżnem przeglądnię
ciu paru kartek i stwierdzeniu, że za dłu
gie, bo aż dwa grube tomy. I rzeczywiście 
dwa totmy. A le też dzieło Culbertsona, to 
nie popularna broszurka, lecz naukowy 
pot v  .iii, brydża.
, W  jednym z poprzednich kącików pod - 

liśmy za sady odzywek, przyczem opierali
śmy się na w spomnianem dziele Culbert
sona.

Culbertson logicznie uzasadnia swe o* 
bliczenie w licytacji.

Ponieważ w brydżu gra się w cztery o- 
soby, przeto każdy gracz mcże spodziewać 
się, iż otrzyma podczas rozdawania kart 
jednego asa, jednego króla, jedną damę’ o- 
raż jednego waleta. Tego rodzaju rękę na
zwiemy rę*tą przeciętną, ponieważ aa wart 
jest 1 lewę, król i dama, w różnych kolo
rach także 1 lewę, a walet jest wartoś uą 
plusową — przeciętna więc ręka warta jest
2 z plusem lew na honory.

Dlaczego 21/* lewy na honory 
w ystarczajdo otwarcia licytacji?

W artość przeciętnej ręki wynosi 2 z plu
sem lew na honory. Jeżeli dodamy do prze
ciętnej ręki jeszcze jedną damę, m otrzy
mamy ekwiwalent 21/* lew na honory i 
ręka ta będzie wyższa, niż przeciętna, a 
jako taka — wystarczająca do rozpoczęcia 
licytacji. Doświadczenie nas tuszy, że ręka, 
powiadająca 2V* lew na honory, ma duże 
szanse zrobienia 7 lew wygrywających, o* 
czywiście w kombinacji z kartą partnera. 
Z tego powodu W systemie (Jułbcrtsona 
przyjęto zasadę, aby odzywki, otwiera ią- 
se licytację, byty oparte, na minimum 2V< 
lew na honory.

Prawidło Dsntlu.
N abgólną  ilość 13 lew, przecieknie 8 jest 

brane na honory: asy wygrywają 4 lewy, 
pozostme niższe honory; weamr następne 
cztery lew y. Dla dokładności należałoby 
stwierdzić, że Jeść lew, branych na ho
nory, nie jesi 8, lecz 8—81/*. W  wielu wy
padkach honory biorą nawet 9 lew, W re
szcie stosując „Prawidło Ośmiu" przeciw
ko odzywkom w kolor, należy pamiętać, 
że lewa na honor może by u przebita atu
tem, wobec czego tńoże być wizięte mniej, 
niż 8 lew na honory.

Fant, że całkowita ilość Ifctf aa honory 
n wszystkich graczy w1ynosi 8—8Vt lew bez 
względu na to, jak te honory są między 
sobą połączone — posiada decydujące zna
czenie pi zy stosowaniu procesu eliminacji 
pod was licytowania. Dzięki temu proceso

wi gra^z możo \ 
rjentowaó się, < 
posiadanych prz 
przeciwników,

Zbilansow

fazie licytacji zo- 
nimum honorów, 
>go partnera oraz

rta łiniuiy.
Zbilansowanie lew na honory otrzymU' 

jemy wówczas,;gdy dodamy minimum lew 
na honory, zasygnalizowane przez partne
ra podczas licytacji do lew na honory, po
siadanych w ręku. Otrzymani w ten spo- 
st b sumę lew na honory odejmujemy od 
ośmiu, względnie od 8‘ń i otrzymujemy w 
rezultacie ilość lew na honory, znajdującą 
się u przeciwników.

Ilość lew na honory, zasygnalizowana 
podczas licytacji przez pizecim iików, du
dami do ilc -c i lew u siebie i odjęta od 8, 
względnie S‘ /2, wskaże nam W rezultacie 
ilość lew na honory, posiadanych przez 
własnego partnera, tfeilansowanse lew po- 
siada duże znaczenie w praktyce Przy
puśćmy, że pierwsza ręka otwiera licyta
cję  w jedno oez atu, pokazując Tem sam em  
najmniej 21/* lei na honory; druga ręka 
kontrnje, wskazując, dzięki tej odzywce, 
ns około 3 lew na honory; trzecia ręka 
posiada:

pik A, D, S, ki»r W, 7, 5, 4 kara A, 8, 3,
trefl 8, 5, 2, /
czyli okuło 2V2 z plusem lew na honory. 
Ponieważ pierwsze trzy. ręce pokazały 8 
lew na honory, więc czwarta ręka może 
miel najwyżej jednego króla, lub też D W, 
a najprawdopodobniej nie ma żadnej f i
gury w karcie.

W tej sytuacji najwłaściwszą odzywką 
trzeciej ręki będzie rekontra, Celem dania 
znae swemu partnerowi o posiadaniu po
zostałych lew na honory.

Proces eliminacji lew na honory sioso 
wany jest również podczas licytacji szle- 
mowej. Przypuśćmy, że pierwsza ręka o- 
twiera licytację w dwa piki, pokazując 
W ten sposób najmniej 5 lew na honory, 
i, że trzecia ręka uosiada: 

p’k W, 7, 4, 2, kifer A, D, 6, karo A, 8,5,3, 
trefl 9, 2,
czyli 2‘/i z plusem lew na honory. Srkónabi- 
nowane honory dwóch rąk wynoszą ogó
łem 7‘/2 lew na honory, co znaczy, że szie- 
mdk w zasądzić jest możliwy, gdyż prze
ciwnicy mają tylko 1 lewa na honory. — 
M ów iic nawiasem, oznacza to również, ie  
skom bonmane ręce partnerów zawierają 
coaajm m ej 3 asy.

Stesunek 8:5.  .
Bri nie lew ha niskie karty zależy głównie 
ot. ilości posiadanych lew na honory. Sto
sując „Praw idło Ośmiu", uietylko obliczy
my iłuść lew ha honory, lecz także, z dość 
dużą dokładnością, ilość lew na niskie 

karty. Tego rodzaju obliczenie daje nam 
możność najwłaściwszej licytacji,

Jeżeli strona A—C osiada około 4 lew 
na honory, przeciwnicy będą mieli rówmież 
około 4 lew na honory, wobec* czego do
grana którejkolwiek ze stron jest w prak
tyce prawie że wykluczona i każda 2ie stron 
zrobi najwyżej,jedno w bez atu lub maksy
malnie — dwa w kolor.

Tablica prawdopodobieństw.
Jeżeli gracz ze swym partnerem posiada 

lew ha honory —

' stanął w rzędzie najsłynniejszych ludzi w 
nauce medycyny. Stuletnia data ureazin 
uczonego byłe ehwilą zasłużonego uczcze
nia jtgc pamięci. Cena rynkowa tej małej 
serji wynosi mniejw.ęcej 1,25 zł„ Obojętne; 
czy dla stemplowanej, czy też dla czystej 
serji. Ci zbieracze, którzy m ogą_ją  Otrzy
mać w drodze •korespondeucyjnej-wymien- 
uej powimii się postarać o nią zawczasu.

Rozpoczynamy w bieżącym numerze 
przegląd prasy filatelisty tej, ponieważ 
chodzi n«m o zaznajomienie Czytelników 
z lakierni nowościami, jakie nie możemy 
ńarazie otrzymać w oryginałach. Przecię
tna cen żądanych przez świamwe fum y 
daje nam wyobrażenie o sytuacji na gieł
dzie filatelistycznej,

Jednefli z pism najhardziej rozppwszech- 
niuuych jest „tnternationater PosUrert-

4—4Vł 
ol oło 5 
oLolo 6 
7—7Vi 
8

Prawdopodobne jest, że zrobią: 
jedno w kolor lub w bez atu 
dwa w kolor lub w bez atu
dogrąną w kolor łub m bez atu
małego szlema w kolor l~b w baz atu
dużego szlema w kolor lub w bez atu

Przy odzywkach w kolor 41/* lew na ho
nory zwykle wystarcza do zrobienia dwóch: 
51/* lew na honory — przeciętnie pozwala 
osiągnąć dograną przy grze w  kolor, o ile 
kolor jest dostatecznie długi, a karty par
tnerów zgadzają się ze sobą.

Ponieważ cztery lewy na honory w dwóch 
rękach wystarczają do zrobienia przynaj
mniej „jednego" w kolor, lub w beiz atu, 
wynika stąd, iż partner gracza otwierają
cego winien posiadać conajretniej 1‘/< lew 
na honory, gdyż, jak założyliśmy, odzyw
ka otwierająca musi być oparta przynaj
mniej na 2ż!t lewach na honory, Partner 
gracza o+wierającego, posiadając VH lew 
n„ honory, winien zdlcytow ac jedno bez 
atu, aby umożliwić swemu partnerowi po
nowną odzywkę W wypadku posiadania 
przez niego więcej, niż 2Vi lew m. honory.

Ilość 5V2 z plusem do 6 lew na honory, 
w  skombinowanyeh rękach partnerów, wy
starcza zwykle do zrobienia dogranej. To

K ą c ik  h'ffi(teflsfycł»iy»

nam tłumaczy, dlaczego jest wymagane 
posiadanie okołc 31/* lew na honory dla 
forsującego zniesienia odzywki partnera, 
otwierającego licytację, gdyż jego odzyw
ka sygnalizowała minimum 2h> łew na ho
nory.

Zastosowanie „Prawidła Ośmiu" oraz 
„Tablicy Culbertsona" lew na honory da
je  w praktyce gwarancję dobrych wyni-
ków. Chcąc sprawdzić słuszność tego twier
dzenia, zaleca się kilkakrotne rozdacie 
kart dila przekonania się samem i na przy
kładach. Roznunie się, że można zawsze tak 
sztucznie rozłożyć kaity, aby „Prawidło 
Ośmiu" nie miało zastosowania.

Nie biorąc wypadku wyjątkowego roz
łożenia kart pod uwagę, należy stwierdzić, 
iż „Tablica Culbertsona" lew na honory 
jest tem.yiii kompasem, umożliwiającym 
nawet słabemu graczowi żeglowania z du
żą -dozą bezpieczeństwa na zdradzieckich 
wodach rozkładu, Jar.

Stulecie znaczku pocztowego.
Kraków, 28 grudnia

Zbliża sie już „Nowy Rok 1941", tak że 
w tej chwili zamykamy właściwie pierwsze 
stulecie znaczka pocztowego, Trudno prze
widzieć, jak będzie się dalej kształtowało 
nasze zamiłowanie, czy jeszcze po dalszych 
kilkudziesięciu łatach jedne znaczki uzna
my jako godne zbierania, a inna potraktu
jem y jako zbędm .

Musimy w każdym razie stwierdzić, że 
w swem pi er wszem stuleciu filatelistyka 
przeszła już fazę archaizmu, klasycyzmu, 
„Sturm und D rangom ode" (podczas wojny 
światowej i inflacji), potem zm  niejako 
,odi odzenia" — a ostatnio moda bloków 
była właściwie zwyrodnieniem właściwej 
formy. Przy najbliższej sposobności omó
wimy wszystkie te okresy, teraz zaś w każ

dym razie stwierdzimy, że u latach 1840- - 
1940 ukazało się blisko 100 tysięcy roz
maitych znaczków. Niema mowy metyłko 
o skompletowaniu wszystkich okazów, ale 
także o zbieraniu wszystkich krajów  bez 
wyją tka. Początkujący zbieracz, musi o- 
granicz/ó się prawie że tylko do tych 
znaczków, które były w obiegu tam, gdzie 
on tam mieszka, a nawet najbogatsi' starsi 
filateliści dąźa tylko do jakiego taniego 
uzupełnienia kilkunastu krajów, które so
bie najwięcej upodobali.

Ostatnią nowością są dwa znaczki z do- 
Rłrtaird na cele lYbrtsczynne wydane w 
R uszy Niemieckiej. Uczczono niemi pa
mięć słynnego lekarza von Behring‘a. któ
ry odkrył seriim przeciw dyfterji. Ocalił 
dzięki temu życie tysiącom dzieci i sam

zeichen Mar.it" wydawany w Piissneck w 
Turyngji, To pismo ukazuje się już przez 
49 let, ale może jeszcze nigdy nie miało ta
kiej otjętośęf jak obecnie, Nie skorzystają
z niego wiele zbieracze początkujący, po
nieważ tekst składa się tylko i wyłącznie 
z ogłoszeń, ale w każdym razie można tam 
znaleźć mnóstwo adresów osób , pragną
cych wymienić znaczki. Natomiast dla 
firm. biur, czy też sklepów nleodzownęm 
jest przeglądnięcie 30 do 40 stron zapełnio
nych najrozmaitszymi ofertami. W  Gene
ralnym Gubernatorstwie, a zwłaszcza , w 
Krakowie, od paru miesięcy Cena znaczków 
ustaliła się mniej wiece.i ua 80 gruszy zł

pui.kt 3Viseh!a. Na pierwszy rzpt oka_ orien
tujemy się, że już tylko dzięki jakiejś nad
zwyczajnej okazji uda się kupić znaczek 
w Niemczech po takiej normie, gdyż 99 
procent ogłoszeń w omawianem piśmie 
stawia wyższe wymaganie. Np. Bnlgarfa 
nr.. 3 (25 pkt.) kosztuję 30 zł., Malta nr. 93 
(26/ pki.) ,z ł,* Polska nr. 283 (Ł,obieski — 
8 pkt.) — u  zł., Austrjs nr, 12 (75 jpki.) — 
75 zł. Kożaaby powtarzać takie porównania 
w nieskończoność, jeśli chodzi o starsze 
znaczki dawno wycofane z obiegu. Docho
dzimy bowiem do przekonania, ie  na bar
dziej chłonnym i bogatszym rynku firmy 
murzą żądać fti»co więcsj aniżeli w Krako
wie, r-y też w Warzzawie, Po ile one samo 
kupują starsze zbiory to tal że inna kwe
stia, a t, każdym razie mając zapewniony 
prędszy zbyt ^  czyli szybszy obrót, mo»a 
zadowolić się mniejszym zyskiem, Polskie 
sklepy, które mogą sie spodziewać, że do
piero w ciągu paru miesięey_ rozsprzedają 
nabyty zbiór nie są w stanie płacić tył® 
ile żądają naiwni — czysto i przedawcy.

Ceny zniczków o problematycznym na
kładzie wykazują natomiast zadziwiające 
wahania. Znaczek z Doiifuesem kosztuje 
od 1560 do 660 zrerych, jedna z firm w Pra
dze żąda, za 1, 2, 3 złote ze terfi historycznej 
6fi zł., inna w Lipsku nż 75 złotych (!!!)• 
Natomiast serja holenderskich prowi ;or- 
jów , nieosiągalna prawie dla naszych Czy
telników notowana jest tylko 50 zL, wszyst
kie francuskie znaczki niestemplowane, ja 
kie tylko były jeszcze do nabycia przy 
okienku pocztow-ym kalkuluje się _ po kur
sie 7—10 fenigów za 1 franka czyli najwy
żej do 20 groszy za 1 franka. Tak samo bar
dzo niedrogie są, resztki z© zapasów znacz
ków dawnego księstwa Luksemburgu, a za- 
to Szwajearja i Liechtenstein kosztują 
daleko wyżej ponad normę.

W /dawnietwo francuskie „Phcht di la 
TiłttŁrologie" istnieje już także 54 lata i po 
k ió kiej przerwie wznowiło swą działal
ność. Ci abonenci, którzy zapłaeili prenu
meratę zgary przed dwn laty, otrzymują je  
już znowu z Amiens. Obecne „ł*Echo“  nie 
różni się od przedwojennego, a tylko nie
zwykłe zestawienie zaginionych zbiorów 
zwraca natychmiast uwagę czytelnika. — 
Otóż tak jak i na naszym obszarze podczas 
niepotrzebnej ucieczki zaginęło mnóstwo 
zbiorów, tak i we Francji wiela właścicieli 
postradało „we kolekcje w roku bieżącym. 
W szyscy, którzy zwrócili się do redakcji 
„1‘Ećho" z prośbą o opisanie ich zaginione
go zbioru mc rą mieć przynajmniej cień 
nadziei, że zg ba się znajdzie. Chodzi tu o 
objekty wartości dochodzącej nawet do 100

“  ‘ «  
General-

tysięcy złotyćh! Polaków iuteresnje ocz; 
wiście najwięcej, jakich też cen żąda
w Paryżu za znaczki wydane 
nem Guhernatoimm. Różnice pomiędzy 
notowaniami poszczególnych firm nie prze
kraczają kilku procent; przypominamy w 
rem miejscu dla lepszej orjentacji, że urzę
dowy kurs franka w obrocie rozrachunko
wym wynosi 10 groszy. Otóż „D. P. Osten" 
kosztuje nad Sekwaną 80 frs, serja prze
drukowa 600 frs, urzędowa 210 frs. Czerwo
ny Krzyż 55 frs. a 12 wartości serji obie
gow ej 53 frs. Za wyjątkiem przedruków ną 
polskich znaczkach, można ju ż  we Francji 
nabyć wszystkie znaczki Gubernji w do
wolnej ilości, tak samo Niemiec, czy teł 
Czech i Moraw. Nowy katalog Kverta uk>f. 
że się w najbliższych dniach f przyniesie 
zapewne rewelacyjne zwyżki cen wycofa
nych znaczków francuskich, bo za niektóra 
egzemplarze same sklepy płacą po 80 gr. 
w stosunku do punktu Michla. —ja—>
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R o b i m y  e * e p ł y  k o m p l e c i k .
Opady śmi-eaiie i silne mnoży amusaają 

nas do przygotowalnia odpowiednich cie
płych swetrów, aby właściwa' zima nie za
stała mas mieiaaopatirziomemi. Podajemy 
wira sposób wykonania komple luj sM™da- 
iąeągo siią z r<$fa«jiiff,’ kamizelki,. czapecz- 

, ki a skarpetek.
WlGCzilkę dcbie-Tiamy w dwu kolonach, 

a. p w brona z zielonym w ilości około 
7u0 g.

Drutcy: nr. 3, stalowe, 5 sztok .na ręka
wiczki I  skarpetki. Ra kamizelkę druty 
Br. 3. 5.

Kamizelkę zaczynamy od dołu iwzoclu, 
na 35 oczek. Przerabiamy po prawej stro
mi© roboty, jak następuje; obwódkę z cote- 

» ręch oę.zeiK śctejańam ryżowym, 2 oczka, tta- 
wywror, 1 wprost, 2 nawywrot, 6 wprost, 
2 nawywrot, 1 oczko wprost i p  .wiarza- 
my cały t«n układ, tylko odwrócony.

Po lewej stronie roboty w obwódce z 
4-oh oczek przerabiamy o odko ściegiem ry- 
żou ym, pozostałe ę|zka tak, jak on i się 
przedstawiają, a więc praw© wyrost, lewe 
mawywiót. Go 6, rzędów krzyżujemy w 
warkocz ązerokie ma 6 oczek pasy z oczek 
prawych.

W  tym celu nabieramy na dirut pomoc
niczy 3 pierwsze oczka pasu, przerabiamy 
poza niemi wprost mas-tępu© 3 oczlka, ,po- 
Ciem również wprost oczka % drutu po-moc- 
Tii-czc-gu. W  pasie na długim  brzegu fcs-mt- 
«ei> przerabiamy i.osttęone 3 ucaL* pnęed 
oezk««mi drutu pomocniczego.

Co 8 rzędów przerabiamy pa prawo i na 
fewo. orl środkowego oczka prawego, nitkę 
pomiędzy oczkami, jako oczko prawe, prze- 
kręeone, prze® ©o naóaiemy kamizelce 

, kształt trójkątny. Oczka powstałe przez 
rozszerzenie w ten sposóV środkowego pa- 
s-a przerabiamy po prawej stronie wproat, 
pO lewej ^nawywrót. ‘

Po dojściu do wysokości wycięcia przy

szy i, dnu liany robotę i wykonuj ®cnyr z* - 
okrągleiade wyeięeid, zakońorająe i ujmu
jąc oczka z brzi gów Tylną cześć kamizel
ki zdczymamy w miejscu, oznaeaonera, x-x 
nu tę* samą ilość ao pr,ziednią i przerabia
my w ten sam sposób, dodając jednak ocz
ka po, względni© przed pasami warkoezo- 
ifrmń. BódSSjieimji ocafea- co Liry rfeedy. Obie 
uzęśef kamizelki zeseywamy ma prawem ra
mieniu. Brzegi wydęcia przy szyi nabie
ramy na druity i wykopujemy wywijany 
kołnierz iua wysioikość 12 ci™ Przerabiamy 
naprzemian 2 oczka wprosii 2 rawywrót, a 
w  środku proodu wrabiamy 2 pasy war
koczowe, jak opisano przy przedzie kami
zelki.

Uważamy przyiem, ażc-by prawa strona 
mwsów znalazła »ię ma wierzchu po- wywi
nięciu febłmi«Kfca. Brzeg kołnierza i fewe ra
mię kamizelki obrabiamy nóMó pkamu, do
rabiając listewką spodnią i pętelki na gu
ziki. Zapimamy kamizelką»ną zielone'gu
ziki. PUsj  ̂z oczek prawych, po obu stro
nach pasów warkoczowych wyseywamy 
cienka we|ną ściegiem ,,jam|rta“. Ra kolnie- 
K.U na końcu haftowanych oasów przywią
zujemy zielone cliwaśoiki. Ra przedzie mo
żemy wyszyć zielony mongraun Dolny 
brzeg przedni kamizelki prety yinamy do 
ps =.ka zatrzaska.

Ra czapeczkę wykonujemy ściegiem ry
żo wjan denko według załączonego schema
tu, zaczynając w miejscu oaniacizonem x-x 
i nadając formą dodawaniem i odejmowa
niem. Obwódką czapki wykonujemy tym 
samym ściegiem oo koŁiierz, wrębiając 2 
pasy warkoczowe, przedzielone pasami z 2 
ocuck lewych, 2 prawych, 2 lewych. Fo ze- 
sayoiu denka i obwódki wyszywamy zie
loną wełną jalk OnjisUno orzy kołnierzu, 
'mowadząc wyszycie po denku do środka 
czapki, gdzie wyszywamy miale kółeczko. 
R a brzegu obwódki zakończamy wyszycie 
3-ma większemi chwaścikami.

Rękawice zaczynamy od mank .i et ów o 
obwodzie 35 cm,. a długości 20 cm, wyko 
nu jemy jalk obwódką czapki z pasami war- 
koczowemi. Ra przegubie dłoni ujmujemy 
oczka do obwodu 18—19 cm (należnie od 
wielkości ręki) i wykom a jemy dłoń i Ska

wicy na 5 druhacu nr, 3 w okrążeniach 
wprost. B » P-ciu okrążraii ach zaczynamy 
wrabianię klina na wielki palec. Na klin 
na wielki palec p,xejLabiamy na prawo i 
lewe od 3-e.h oczek nitką lezącą oczka, ja 
ko oczko prawe przekręcone. Powtarzamy 
to co 4-ry rządy, dopóki klin nie ma od- 
powieebriej szerokości. Zdejmnjemy teńhz 
oczka klina na aitką pomocniczą, na ich 
miejsce dodajemy do ocaei dfoni moWyćh 
oczek, zamykamy w okrąg i przerabiamy 
w dwu miejscach, leżących po !2 nad wistka- 
żującym i mąłym palcem. "Vi'ielki piaTec 
wykanujemy w okrążeniach na oczkach 
klina, i, nowych oczkach dioni i  zakończa
my jak dłoń. Pąsy na mankietach wyszy
wamy i  zakońrasainy chwaścikami, jak opi
sano, ,

glkarpetkii_ zaczynamy od gary i  przera
biamy najpierw wy winięcde w  ten sam spo
sób .iak mankiet rękawicy. Potem odwra
camy robotą, 'tak, ażeby dotychczasowa 
pi s wa strona znałaś1*  się' p® lewej i jirze- 
>rabiaray dalej cawrpetką w okrążeniach 
wprost. Ra- piętę łączymy oftzka dwóch są
siednich drutów (uważamy, aby pasy waa> 
koezowe na wywinięciach »uajdowaIy się 
na boku skarpetki) i przerabiamy tam- i
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zpowrotw. Po_ prawej strunie wprost, |o 
lewej nawywcót tyle rządów, ile było oczek 
na obu drutach. R *  daszek pięty dzielimy 
oczka na 3 równe części i pm>rabi*niy 
środkową część po prawej strauie wprost. 
Przerabiamy maytem stałe ostatnie ot sko 
środkowej, raz^m z  pierwpzem oczkiem 
bocznej eząśef, do zużycia wszystMeh o- 
czók hocztnycli czyści.

Rabieramy tera® na druty bocaae oczka 
pręty i  praerabiur.T w okrążeniiaeh, ujmu
jąc z boków na kliny w miejscach, ozna
czonych liniami » s  kroju. Jgakońcaeńre 
tworzyray, ujmując w 4-ch równo rradbśe- 
lonych mlejstiach. 'WywiniąAe wyszywa
my i ozdabiamy (hwaścikoriitt, jak petroód- 
nic części kompletu. . 1

(femina).

mimie s tn M  inki nsim
w Warszawie.

Warszawa, 28 grudnia. W  nocy z soboty 
na niedsielę dokonano v ,a M .ii* do biur I 
kasy dyrekcji Tramwaj ów Miejskich w 
Warszawie, przy ul. Młynarskiej 2.

Celem wyprawy włamywaczy były dwie 
kasy paneeinw, znajdujące słe w kasie głó
wnej , na drukiem piętrze budynku. Ok.oło 
godziny l -s®©3 W nocy rozległy się dzwonki 
alarmowe w wartowi i port jer ni, oraz ode- 
awały się syreny g  budynku stacji W ola 
i w wł rsz.lataęh tramvyajowych.

Początkowo- przypuis-zezano, że wybuchł 
pożar, jednakże wkrótce pr® konano się, że 
dokonany zastał zamach na kasę główną "w 
budynku dynkejk Zaalarmowani strażnicy

i tramwajarze obstawili ze wstzyętkich 
stron budynek dyrekcji, a .kilku _ innych 
weszło do wnętrza. Ra pie/wszem piętrze w 
biurze personalnem wchodzący zastali roz
bite biurka, pOnydęgaiu szuflady i tłady 
plądrowania,

Z chwilą wejścia strażników do biur, ja
kiś osobnik otworzył szybko okno i wysko
czył z pierwszego piętra _<io znajdującego 
rdę pod oknem ogradu i usiłował zbiec, 
został Jednak vrzv. ezatujących ujęty. Jak 
się okazało, był to SÓdetni Kazimierz 
Chwi .  ruk, ram. przy ul. św. Wincentego 
1. U. . t . ,

W  ezasie da-sragu p rzesznkiw ani a bu-

djnkn Kasowego ujęto jeszcze dwóch in
nych kasiarzy, mianowicie 30-lelniego Ja- 
nu Pierzynowskiego i 57-letniego Włady- 
sł; wa Piotrowskiego, znanego kasiarza. 
włamywacza, należącego kiedyś ao szajki 
kasiarzy międzynarodowych, której hersz
tem oył osławiony Oiehocki, zwiany „sapie- 
bródką“.

Włamywacze dostali się do lokali kaso
wych przez wybieie otworu w suficie, prze® 
który następnie ze strychu opuścili eie. Ha
linie do pokoju. W  kasach ogniotrwiałyeh 
znajdowało -się w tym czasie okołó pó f mi- 
łjona złotych, włamywacze nie u dążyli je 
dnak jeszcze zabrać się do właściwej ro
boty i pieniądze w całości ooałaly. Aparat 
i larm owy uruc-homiomy został przez pró
bę przecięeia przewodów elektrycznych 
urządzenia sygnalizacyjnego^ pi-raz co ka- 
siar&t rami wpadTi w  pułapkę. Ra miejscu 
znaleziono narzędzi? do prucia kas, dwie 
teczki-skÓŁzane i  walizką,

Podczas badań ws tąpnycr Onwedoruk i 
Pierzynowiski zeznali, że zamach kaaiarski 
przygotowany był już od dłuższego czasu, 
a szczegółowy plan włamania sporządził 
przywódca Szajki Piotrowati. W un. selwtęi 
kasiarze, udając interasantów, dostali się 
da gmachu, a korzystając z  chwilowej; nie
uwagi służby, weszli na strych, gikda prze
czekali do wieczora, poczem rabrali s ię  de 
wybijania otwora w  suficie.

Dyrekcja tramwajów zarządził? wobec 
tej próby okradzenia kas zwiększenie- czuj
ności. Riehezpieezni k a siarze-włamywacze 
odstawieni zastała do więzienia

O z t y  w k t i & s  Ż £
i

d la  u s t r z e ż e n i a  s i ę  
przed nu śl adownicW am ł 
umieszerana na tablet
kach Aspirin znak 7
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Vva, la w a  28 grudnia, W  mieszkaniu 57- 
'letńiegb Pfiotn Eaw fcfląŃ w * w  A l. Por 
ławskiej wskutek rbj t wcuram ga za’u kuie 
cia pjeea- w ydzieM  się c»d v  fefó>ryBp zateńł 
się Pawłowski i  j-ęge żuna 5&-letnia Pau
lina.

kktwedsń zaniepokojeni długiem jtiewy- 
©hoazenicm z mieszkania małżonków, za
wiadomili policję. 'Gdy otworzono drzwii 
Pawłowska nie .dawała^ jujf oznak życia, 
męża zaa je j w agonii przewieziona dc* 
szpital*. ^

Kranika żałobna.
Kraków, 28 grudnia. W  ostatnich ctniaet 

zmarli vr Krakowie: Józef Horski. sędzia 
okręgowy, lat 61, Aniu® Krausewn. lat 50, 
Maciej Tadus, emerytowany furikej ona- 
rjusż Za-rządn Miejskiego, łat 68, Alelnan 
der Sierz. emerytowany funkcjonariusz 
Bitójoteki Jagieliońskifri, obywatal Wiał- 
kich Bronowie, lat 73, z Grabowskich Ka- 
fanypa  Spyrowa, lat 45. Ryszard R h j. u- 
rzędnik^ prywatny, lat 77, Kazim fen tO- 
kus, urzędnik prywatny, Henryk Kużma, 
inżynier Zarządu Dróg W odnych, iat 60, 
W iktor Bobrowski, technik Żupy Solnej w 
Wieliczce, lat 27.

STAN WOD\ NA WIŚLE wynosił w dn. 
28 grudnia w Krakowie — minus 271, W 
Zawichoście plus 160.

CZARKOW SKA JOANNA.

„KO L E i N  Y".
2)   ---

M arjan trzepnął Ryszarda po kolanie 
1 zm rużył łobuzersko oczy. Ryszard za
śmiał się, ciemne, piękne oczy błysnęły 
mu % pod długich, jak  u kobiety rtrs i 
zm ysłowe w argi ukazały rząd białych zę
bów.

—  Widzisz, aż się oblizałeś, nie przecz — 
śmiał się M arjan zadowolony z efektu — 
tak, tak, przydałaby ci się żonka I

—  Jal zwykle uniosła cię fantazja. 
W iesz o tom, że nie zmieniam ookoi, ani 
gospodyni, nie chodzę po  garkuehniach, 
gdyż nam gospodarstwo w domu, nie my
śl© o kołnierzykach, gdyż m yśli o nich 
Anielka, zresztą nasze poglądy na ewen
tualne korzyści płynące z tej instytucji 
są tak odmienne, że -  - mam prawo przy
puszczać — na tym terenie nie dojdziem y 
do porozumienia.

— O! Jestem ogrom nie ciekawy, może- 
byś je  w y łuszczył, to może być bardzo 
pouczające. K o w ięc jakie ty masz po
glądy?

Marjan jest ogrom nie m iły, bardzo 
przyjem nie się z nim gawędzi, ale R y 
szard ani m yśli wyłuszczaó mu swoich 
poglądów, z którychby się napewno i tak 
wyśm iał. W  każdym razie rozśmieszyła 
go  ta M arjnnowa filozof ja, _ polegająca 
na w ygodach wspólnego życia. Co praw 
da, wszyscy niemal mężczyźni w  ter spo 
sób pojm ow ali i  rozw iązyw ali zagadnie

n ie  przyszłego życia_ z kobietą. W ygoda  
i możliwość odsunięcia od niebie nudnych 
trosk codziennego życia. Nie padło nawet 
słow o c podziale myśli, wym ianie zain
teresowań, stosunku przyjucielsl im. 
wspólsem budowaniu życia... m iłości. R io 
podobnego! Błędne założenia. Czasami, 
gdy  na to patrzy, odnosi wrażenie, że 
mentalność iych  panów  tkwi jeszcze w 
średniowieczu, w niew olniczej epopei ko
biet. Nagle pewnego dnia mąż się budzi 
i stwierdza m ocno zdziwiony, że jego żo
na, to jest m yślący człowiek, który prócz 
pilnowania garnków myśli, czuje i posia
da s y o je  „w cale“  inteligentne zdanie ęo 
du wielu zjawisk życia w każdej dziedzi
nie, nie tracąc nic przytem ze sw ojej ko
biecości. Zdziwienie jest tak olbrzym ie, 
że instytucja, w  której mąż uważał żonę 
Ża w ygodny pantofel, rozpada się. Nip! 
R yszard ma zupełnie inne zdanie w tej 
kwestj.i.

A le M »f jan czeka na odpowiedź, są
dząc, że Ryszard, o którym  wic, że w y
znania sprawiają mu dużą trudność, ńie 
umie i nie wie, w  jak iej form ie w ypowie
dzieć swoją credo.

— Tylko żartowałem, więc może mnie 
ożenisz Marjanku? Zdaje mi się, że ci od
powiada rola uszczęśliwiania ludzi.

— Ależ tu nie chodzi o rolę, chciałbym , 
aby c i b y ło  dobrze, zresztą pom yślim y 
jeszcze nad tern, a teraz pod ten przyszły 
ożenek.

Z łota  benedyktynka _ w ypełniła k ry 
ształowe kieliśzki. klar jan był zadowolo
n y  z takiego obrotu sprawy, jakołw iek 
nie brał zupełnie poważnie propozycji 
Ryszarda,

—  Tylko m oże odrazu założysz biuro

rozwodowe —* dorzucił opozycjonista — 
post»ra j się o  koncesję u papieża, przy
puszczam, że s+aniesż się m iljonerem  w 
przeciągu- krótk iego czasu.

„Z  tym  chłopcem  dojść do ładu to do
piero sztuka!".

— Masz rację, wiesz, że każda inwencja, 
jeśli ma jakieś śz»n»e powodzenia, zawsze 
mnie interesuje, Ale... czy wiesz, że Łu 
c ja  dziś wróciła z Paryża? *

Ł u cja? Ryszard zupełnie się tem nie 
interesował. Nazywał ją  zawsze Lukrecją 
z m ydłem  i  przy tej okazji zastanawiał 
się, jak  to się dzieje, że w jednem  rodzeń
stwie zdarzają się takie krańcowe typy i 
charaktery, jak  np. międz\ Marjanem, 
a Łucją. M arjan przedstawiał typ męż
czyzny przystojnego, zawsze eleganckie
go i w ytwornego. U sposobienie miał ży 
we, u jm ujące, nadzi *- ©zajm obycie to
warzyskie, ogrom ną łatwość obcow ania 
i zjednywania sobie ludzi. Odznaczał się 
bystrą inteligencją, szybką orjentacją, 
um iejętnością wybrnięcia z każdej, n a j
trudniejszej sytuacji. Posiadał mnóstwo 
zalet, w  których  ginęły jeg o  w a d j , zre
sztą nieznaczne i nieszkodliwe dla otocze
nia. A  Łneja? Niska szatynka, o twarzy 
wprawdzie regularnej, ale pozbawionej 
wyrazu, postaci nawet zgrabnej, ale po
zbaw ionej w ytw ornośc’ i wdzięku, przy
tem nudna w  towarzystwie, pospolita i 
bezbarwna. To też wzmianka o Ł u cji nie 
zainteresowała gó, natomiast wspomnie
nie Paryża zbudziło w  nim  uśpione ma
rzenia, że przecież kiedyś lam pojedzie, 
jak to rabie zawsze projektował.

M arjan s_m  znał Paryż doskonale, 
opowiadał barwnie, .miął nadzw yczajny 
dar obrazowania. P obyt Ł ucji, jakieś

tam kursy, które kończyła i, świetne za
bawy, w jakich  brała odział. Ryszard 
w yław iał ze zdań wszystko, co tchnęło 
Paryżem .

—  Zresztą ja  wszystkich ostatnich wra
żeń, mód, nowości nie potrafię ci tak 
opowiedzieć,- we wtorek urządzam y m ałą 
kolację, będzie parę osób, dowiesz ■ si<?
0 wszystkiem, pogadacie z Ł u cją , jeśli 
cię to interesuje.

—  A le  wiesz, że nie cierpię żadnych 
przyjęć, a zresztą to nie jest takie pPy0 
przecież m ogę tu znowu do ciebie przyjść
1 pogadać.

— No, jesteś doprawdy, ja k  małe dzie
cko. Chyba się nie obawiasz paru znajo
m ych, .tak twoich, jak  m oich, ^upew
niam cię, że tylko m ałe, sw oje kołku.

—  Ja  wiem, zapowiadasz zawsze małe 
kółko, a potcin robisz raut, pijaństwo 
i wielki bał, na którym  się czuję, jak 
dzik przyprow adzony na oswojenie.

—  W ięc zapewniam eię, że tym  razem 
niczego podobnego nie będzie, a jeśli 
weźmiesz sm oking, to się nie sfatygujesz. 
A nglicy  używ ają go^ codzień. P rzy j
dziesz? No, nie zrób m i zawodu.

—  Jeszcze się nam yślę. O ile dla mnie 
Zorganizujesz bridża...

— Doskonale! D yrektor Gorczyński bę
dzie na tw oje usługi, w-iesz, jak i to m iły 
i przystępny człowiek, s przy tern świe
tny bridźista. Jeśli chcesz w yjść ode mnie 
W w ypożyczonych spodniach, to on  cię 
już urządzi, a ja  słttżę długoterm inową 
pożyczką nawet dalszej części garde
roby.

— Jesteś praw dziw ym  przyjacielem ! 
No, bądź zdrów!

(Ciąg dalszy uasiąpi).
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Przegląd filmowy.
Kraków, 28 grudnia.

Z osto.fcnieh premjer krakowskich kino- 
teatrów należy wymienić film „Gwiazda z 
nad Rio" w kinie Wanda, oraz „Lordowie 
I lokaje" v  kinie Apollo. Filmy te, stano
wiące czołowe pozycje w produkcji niemie
ckiej, zwracają uwagre rozi łachem wyko
nania, pomysłowością akcji i dekoracyjno
ścią.

.W  pozostałych kinach dawt-o" wznowie
nia ‘ zereKu dobrych filmów, k+ńre chętnie 
ogłada publiczność, nie mająca dotychczas 
ęjrazj,, zobaczenia tych filmów. Podkreślić 
należy wznowienia polskich filmów „Zna
chora" w kimie Uciecha i „Sportów* e mi- 
ntowoli" w kinie Atlantic.

„Gniazda z nad Rio**.
(Dr K.) l>o i *ęd a dobiych filmów iuusi- 

m; zaliczyć i  film  „G w ia zd a  z nad Rio", 
którego pnemjerę zobaczyliśmy w piątek 
•1 kinie „Wanda". „Gwłardą" j sst właści
wie nazwany piękny okaz bryła u tru, choć 
miano to zupełnie słuszni 3 na leża toby się 
uroczej i pełnej czaru artystce La Jama, 
która zaprodukowała nam piękne i pory - 
Wojące tańce brazylijskie.

ne obrazki z pełnemi tempera-

yr rocznicą tragicznej śmierci Sp.

S T A IH S U Ilifi

ROLA-UMUHłZECKIEEn
odbędzie sią trpn=pori-acja zwłok 
z Warszawy do Krakowa i po
grzeb w Krakowie, dnia 30 giru- 
dnia 1940 r. o goik. 10 z Kaplicy 
cmentarnej do gtrobowrea rodzin
nego na canentarzn .Rakowickim, 
o czem zawiauamiają
1W76 Zona, ! rodzina.

mentu typami południowców, charaktery- 
stytz,iią orkiestra, murzyńską, ciekawą re- 
wją brylantów i mody, wprowadzają nas w 
świat, który w istocie rzeczy niewiele od
biega od rzeczywistości Nic więc dziwne
go, ze fil n ten pozostawia po sobie bardzo 
miłe p rażen i), zwłaszcza że znakomicie do- 
brany zespół artystów odtwarza -swe role 
bez zarzutu.

Nadprogram aktualny tygodnik z Gene- 
i Tlneyu Gubernatorstwa (nr. 19) przedsia 
wia nani m. in. interesującą fabrykę ozdób 
choinkowych, piec hutniczy, sposób utrwa
lania obrazów na taśmie filmowej, trady
cyjną Wwuateozną ctioimkę itp.

„Znachor**.
(fem) Kino . Uciecha" ryświetta film  pt., 

„Znachor*, osnuty ra tle powieści, Dołęgi-' 
Mostowi,, aa.

Rozgrywa się przed naszemi oczyma dra
mat st-iry, j ,°K’ wtiat, ale zawsze aktualny. 
S®MÓhetn»ść i  rezygnacja mężczyzny z 
własnego seozęścia na rzecz ukochanej bo- 
btie-ty — oto myśl przewodnia Tego filmu.

Skomplikowana akcja, niepozbawion a 
mumentów wzru tzającycb do głębi (dosko- 
ntwa scena, w Której znaidhor-profesor) całą 
siłą woli iaiłuje przypomnieć sobie pewien 
zabieg chiriurguicasny), utrwala widza w 
przekonaniu, że film  ten należy zaliczyć do 
jednych z najlepszych film ów polskich, a 
indezasitąpion^ Junosza-Stępewrkl w roli 
zjiachc ra daje jeszcze raz świadectwo swe
go talentu i  inteligentnej gry 

Do powodzenia filmu przyczynia się ró
wnież dowKor ała gra zawisze mile widzianej 
U r t U ^ W is J  wraz z sympatycznym Z®. 
CharewlGZHfl 

Ponadto 18 nr. aktualności/ z żyęla Gene
ralnego Gubernatorstwa.

..Lordowie i lokaje**.
Film, wyświetlany obecnie w kink Apol

lo jest znakomitą satyrą na stosunki an
gielskie, gdzie snobizm odgrywa główna 
rolą. Nie brak tam wpoaw.dzie jedynegó 
właściwie trzeźwo zapatrującego się na te 
sprawy człowieka w osobie, fabrykanta 
Pottera. kłóry dosłownie gw ,/dże na i vy- 
stokraeją, mając więcej zaufania do wła

snej przedsiębórczości i *p g^ ? .a  kupieckie
go, ale postać ta musi -ystąpi ułej masie 
arystokratycznych i ni •/*♦« ratyoznych 
snobów.

Także tylko jeden - Robert of
Wimple (Hans Sóhnkcr'-!- |Sik w a się na 
to. aby dać publiczny - A .  >: wym zapa
trywaniom przez małż' ot c córką fa; 
brykania. Wykpiono 1 *;■ **y zwyczaj
angielski zawierania i . w kuźni ko
wala wiejskiego, ale z drugiej strony zwy • 
czaj ten umożliwia właśnie przełamania 
skostniałych .-adycyj angielskich.

całości film ten należy dr niezwykle 
wesołych, a bal służby, zorgamzo war y pod 
nieobecność lordów, stwarza okazję dla m e  
zliczonych wesołych “cen. Partnerką 
Hansa SSkwk w* była Ras* Strandtnii, 
która rolą córki fabrykanta o nowocze
snych zapatrywaniach odegrała % umi arem 
i talentem.

Nadprogram wyświetluuo tygbdnik 
dźwiękowy z Generalnego Gubernator
stwa, dotyczący świat Bożego Narodzenia. 
Nastroju dodawała choinka, pięknie oświe 
tlona, ustawiona w rogu sali kinowej.

»»Główny jwfatFtk**.
Kino Sztuka wznowiło doskonały dramat 

kryn na,lny p. t  „Główny śwIc*ÓbV z Iw a
nem Petrowiczem w głównej rolk Zagad- 
kowa sytuacja utrzymuje widaa w niehy- 
wąłern uapięiaiu od początku do końta. sztu
ki a znakomicie ‘«m-; »oy «ua postać starego 
komisarza policji zw !ęk»za atrakcyjność 
filmu. Pozorna meEaradnoóć komieariza 
wprowadza zarowno bohaterów sztuki, jalfc 
i widzów, w błąd, al< wkoócu okazuje Mą, 
że za tetmi pozorami kryje sią wielka zna
jom ość fachu oraz prawdziwy talent dete
ktywistyczny, co  wreszcie umożliwia wy
krycie wła&c Lwegc sprawcy mordu — w o- 
sobie piękne j  śpiewaczki operu wej (SyibiUa 
Schmitz). Jest te jeden z lepszych filmów 
kr ym i.nalnyoh.

Nadprogram wyświetlono aktualny ty- 
goc? nik dźwiękowy.

, Spoi to  wiec mlmowoli**.
Sport stał się namiętnością narodów, ale 

są jeszcze jednostki, które mają niewielkie 
o hiinj pojęcie. Tr,a fis sią u  zv,łas«cza aan, 
gdzie pracą zawodowa uniemożliwia jakie
kolwiek aktywniejsze zainteresowanie się 
sportem. Tern weselsze są w; padki kiedy 
tegn rodzaju osobnik nagle znajdzie sią ™

W e d y  noineraii*® n aturaln e

B a d  S a h b rs in n
tó> M m r ng r y p a  woau 

Do nabyci* w aptekach i skład. apteczn.

Najtaniej
kupisz wszystko

Dom komesowy
Adolf - Hłtlei -Ftałz 12

orbicie sportu 1 musi podjąć sią rab w y
bitnego ąsa sportu. Poniey.a® osobnikiem 
tym jest świetny komik polski Adolf D /in 
sza, przeto można sobie wyob = zl. do ja ł 
komicznych scen dochodzi w akcji fimru.
T roi u  fikno wi wyEwietlauego obecnie w  
................  '  '  ‘ ' sceneOnkinie Atiant ó ,  dodaje wtpaniała 
gor w okresie sezonu zimowego oraz szereg 
doskonałych soecn z hokeja na lodzie i nar-
ciarstWH- Fiim, jak ma iko, wesoły i zdolny 

deśzendia największego nawetdo rozśm ie 
p e s y m is ty

Nadpro"*ri it a wy»'w* “ tlono "iktuaSf* Ż y - * 
godm ik d źw ię k o w y .

w Kraj bez kobiet**.
Zdawałoby sdą, że kraj teki jest ^saczg

tem merzeń wszystkich rneżciŁyzn. Je 
nojlepszyja dowodem, że jest inaczej, jeslł 
fakt, iż trzynastu dziarskich poszuldws 
czy  złotą znużonych długoletnią saauotms 
Śoią, postanawiają sią ożenić.

Film pt, „Kraj ser Kobiet", grany obe. 
cnie na ekranie Mn a „Stella", obfituje
pr~er«iżne sytuacje tak t pągiczne. ja  fi i we
soła  przeplatane piosenką i mp1< rem .
trwała przekionanie, że maj niejszem J 
najcenniejszem ze wszystkich uczuć jest 
przyjaźń.

JaL" dodatek, ciekawy tygodnik z  tere
nu Generalnego Gubernator twa MBy 
nastrój wywołuje także sala kkiotewtnu, 
przyozduhiioaj choinkami, jarząuemL sią 
ud barwnych świateł.

Co grcsjq w kinach?
M i n o  W A N D A  § w .  O c r l r u f l u  5

W  p r o g l a m f e  a o w o r e c z u y m

wySwiełla do cżwarłka, dnia 2 fy aznia 19il 
nowy filia, p. Lt

„Gmiszds z m<Jtd Rio”
l ' Tolaoi główayobi 

&x J a n a —  Qudax> THz&sa

K i n o t e a t r , O T E L L A "
Kraków, ulica Lubicz 13

wyświetla od dnia 27 gradnóa b. t. 
fascynujący film, z życia poszukiwaczy 

» . i «

W  rolach głównych:
Wiktor Staal Kir sten Helbcrg
Karl Martell Grethc Walsser

Nadprogram:
Tygodnif- 1  ktualny i  film  naukowy pt.: 

,Gdy *łoÓGe zachodzi"
-otoiłwf »apm sńn w soboty, niedziele i  święta 

"  god ilrie- M , 16, 18 1 20 
W  dnlie powszednie o gódżiaii©: 16 18 . i  20.
Ponadto w  niedziele i  święta P O R A N K I

o godzinoie H -tej.
S A L A  D O B R Z E  O G R Z A N A .
Uprasza się P. T. P ublicm ość o  TmnktnaJIne 

Ł  -------- A- '-  sów.przybyaie na początek scansó

ZRWIERR MVDbO 
N f l D R O E  S I E  

D L  MV C I R  R R łi

m

m m - f m t h

K i n o t e a t r .  S Z T U K A "
Kraków, ul. sw. J iu “ ©

Od piątku, 27-go grudnia b. r. do 
"zwartku, 2 go stycznia 1941 roku "na 

komity film p- t ;

f i ł ó w n Q  ś w i a d e k
W  rolach głównych:

Iwan Petrowicz Syblllc Schmliz
S *ł»lne Petera Gustaw Waidau.

Nadprogram i Tygodni k.
Poccaftek o godzimie: 4.00, 6.00 i 8 00.

W  soboty i niedziele o g .: 2.00, 4.00, 6.00 i  8.00
W  niedziele i  świt ta P O R A N EK  o  gbdz. U-ieJ.
*• M. T. Fnibllljoainjośś proei mi, o  puniktiiiaine 
prayfbjaŁe na począltelk fe a r '6 i  . —  W  sod oitj , 
niedziele i  święta tyHifco łozeidisltawlenia zia- 
mltmiete. — Z cnw lia roeporwe-a. seuDOL wtsltąp 

ap asde wribron1 -ny

Dr Sędzimir Aleksander
przeprowadził edą i  ordynuje 

w chorobach kobiecych i położnictwie 
UL. RETORYKA 7 — TELEFON 184-44.

‘ 46704

INSTYTUT
uiiTAnunouiY
Krynipa
Dietetyczne 

ed^ywiimie w 
schorzeniach 
wątroby, ne. 
r"i > _ a,
jelit, w niedo.

hrwistości, 
ziośl iwej oty. 
iośoiil cno: o- 
bach fc^bi" 
cych. Łazienki 
czynne. Poko. 
je  zamawiać 

listownie.
449*"

PRZEFARBO.
W U JE

wszelną odzież na 
różnie kolory —  
Tkaniny, włócz
ki nowe rod gwą 
ram ia ; Farbiar- 
riia, ebeSii. pral- cttii dogalb! $vm-' 
Ciszka, Kraków. 
D!etlowsk* 93 — 
(obok Starowiśl
nej;. 45776

F ljT „ / .
ODŚW IEŻAFARBUęlE

Farbiornia Fr. 
joga tły , Dietlow- 
ska 93, Grodzka 
2, w  pod-,órzu

45777

K O N C ES JA
szynkarska do 
wydzierżawienia. 
Sławkowska 25, 
m. 5. 46640

WALTER "HRENS

wysyła
prospekty bezpłatnie 

Zakup zbiorów.

M /M M M M M
0JCUŁHS

iiA K o m m m

fcAKIITA
W

K O SM O S!
W izję  podróży m iędzyplanetarnej

p r z y n o s iMr 34 ty g od n ik a  7 DNf
P ró cz ‘ tes:o: Ręce, które t.idzą. — 
Troiaid i nov oczesnych konkwi
stadorów. -  - V ' przybytku stare
go wina —  Oskarżona ma głos. —  
Reportaż z Kieić. —  Dzieje pa- 
nieru —  i wiele innych ciekaw ych 
irtykułów  i nowel. — Caiość ob
icie ilustrowana. — Cena 50 gr. 

Redakcja I Admin.: W arszawa, 
Marszałkowska 3.

m o ż liw ie
o d  Z m ? £ E M

to k a rze
frezerzy
ślusarze
blacharze
elektrycy
mechanicy
na rzędzi a rze

pracownicy do zabta- 
ntitf 

stolarze 
malarze 
tapicerzy 
metalowcy 
szoferzy oraz 
robotnicy pomocnic y

Dobre wiarun ki rozwoju zapewnione.
Ofeorty z podani m wysokośoi żąóanegc wyna

grodzenia i majwcześniejiSizego terma,niu rozpoczę
cia pracy oraz dołączeniem odpisów świadectw 
i hntografjo, kierowiać do B ium  Ogłoszeń „Par", 
Ećraków, A dcłf Hitler-Platz 46. pod „Gefo".

4778k

l i l ^ l Y S R S A 1. 4 4

MATERIAŁY BUDOWLA NE
K R A K Ć  W
S ta ro w iś ln a  2 8  

1 2 9 -^3 7 T elefon

W A R S Z A W A  
L u r a w i a  2 4 a

8TS-2f!

B ri Dagnr ii 4T58b

Ta rn ó w , lw o w s k a  65/199, telefon 117
dMtaissa ksnpMnr oriqdn«|a n hmśw i nfcklsriy

Komunalna Kasa Oszczędnie! dórni Ki.Miewa
Z M 0 2 0 FIA Hf R 9 WI 130©

CENTRALA: ul. Szpitalna 15 ODDZIAŁ: ul. Józefińska 18
Załatwi* wszelkie czynności wchodzące w zakre* bankowości.

B  A 8 H  R E K I Z O O T
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P O w JJU
kawalerskiego — 
tylko w śróim.*;- 
śuliU, poszukuje 
zaraz Polak. —  
Zgłoszenia: Ge
ni tu Krak., K ra. 
ków, „N r. 46682“  

46682

( a i ' i'k - sjł,
ROSYJSKI EGO,Mjńufci 1 —.-.k*il*£ij
ud&iela pedagog 
metodą oksforda. 
ką. Gwaranc. a. — 
Diuga 5, m 6

46106
KURSY 

HANDLOWE 
"BIUROWO nil.
maszynopisroa. 

stenografji Koe
dukacyjne, przed
południowe, po
południowe, w ie
czorowe, urzędo
wo zatwierdzone 
prof. Zauchy — 
Kraków - Podgó. 
rze, Smolki u, 
Telefon 180-06 — 
otwiera sie 8 sty 
cznia, W pisy od 
8—6 popołudniu, 
Świadectwa.

46386
I II EMIECKIEGO
lekcje wszystkie 
zakresy. W zoro
we tłumaczenia. 
W ytrawny spe 
cja łista : — West- 
ring ‘-9 CDuna 
jewskiego).

46484

MASz Y n O-
PISMA

S TE N O G R A FII
kursy Prot N.y 
cza. Soi aoka 6 
Dziesleeiopalcowa 
ślepa metoda. -  
Świadectwo

43783

Zatwierdzone 
N i l  KłlECKIEAO
jeżyka Kursy -  
Pror Lama — o 
twiers nie 3 ety 
eznin. W pisy: lo 
kaj Kursów Ran 
dlow^oh Senacka 
6 44713

W P IS Y :
H A N D L O W E

kursy Prnf My 
cza, Senacka I -  
otwiera nie 3 stj 
oznia. Prospekty 

45423
Ml E M IE C K IE G O
wyucza szybko: 
Sienna 7, 46671

NOW Y
kurs kroju i szy
cia rozpocznie sią 
2 stycznia 194i r. 
w lokalu konc. 
Kursów kroju i 
szycia „Józefina11 
ul. Warszawska 4 
System Wortha. 
Opłaty przystep- 
me, W p 'sy  c o 
dziennie Jo 7-ej 
wieczór,

46220

U N IE W A Ż N I  AA
zaginiony dowód 
osobisty i prze
pustka * Firm y: 
Szjjuui. Naawlsko: 
Stanisław C /a. a 
ryn, Kraków — 
Nowa Oltaa 14, 
m. 2, Idzikow 
skiego. 46684

S T E N O G R A FJ I
biurow ej, pol
skiej, niem ieckiej 
munzynopisma u. 
dziela Aksmaa, 
Jagiellońska 7.

4774k

PIERWSZO
RZĘD NA

siła biurowa % 
.yioticusk.em w y. 
) izbałcemiem nan 
dlowem i długo
letnią praktyką 
udziela lekcy j
stenografji nie
m ieckiej, kores- 
pondeucji, kwią. 
gowości. konwcr- 
sacjL W ykon -je 
tłumaczenia i P--a 
ce biurowe po je  
mach przys-tąp- 
uych. Biurt o- 
głoszeó Sienna 12 
„T iichtig".

46780

PRZEPRO
W A D Z K I

oraa przewóz to 
warów 1 fortepia
nów wykonuje —  
jak  dawntej fą- 
cuowo i solidnie 
M ichał Zieliński 
Kraków Gr(V i'i$  
9 m. 13. 46720

P E R F E K T
angielski, lekcje 
kouY. ersacju  — G-c.icc K rasów 
ski Kraków ,.Nr. 
46777“ . *6777

■rOWESOR
gimnazjum u- 
dzrela lekcji je 
żyka niemieckie
go pojedynczo i 
zbiorowo. Gwa. 
rancjia. Posiada 
zezwolenie władz. 
Zgłoszenia: j i .
Kazimierza Wial 
kiego Nr. 108, m. 
9, godz. V*7—8 
wieczór.

46818

LAMPY
K A R B ID O W E

oszczędne z u- 
«zczelniaczein. — 
bezpiecznikiem 
PA LN IK I. Od
przedaw com , ku
pcom rąbali 
Skład fuDryezny: 
„S ig ro11, Grodzka 
"■5, Kraków.

4793k

UNIEW AŻNIAM
zagubiony dowód 
osobisty ua na. 
zw is®  Banacho 
wlcz Mlehał, w y
dany przez gm i
no Prądnik C /er. 
wouy. 46776

P O D A N IA  
T Ł U M A C Z E N IA
oferty, rachunki. 
Porady prawne. 
Interwencje. —  
Sprawy podatko
we. KONCESJO. 
N O W A N E  Biuro 
Mikulski —  adw. 
Motak Basztowa 
10 tel. 159-35.

46672

N A JN O W S Z YM
sposobem podno
szenie oezel u 
pończoch elektry. 
cznie wykonuje
my bez śladu , 
sklepach galauto. 
r y j n y c h :  Karm e
licka 50, Nowak; 
Hala Targo-sa Nr 
4 . Grzegórzki —  
Stateczna; — 
Grodzka 65, —
Grzyw ucz.

46766

SŁYNNA
wróżka prteP.0/  
w-iadn przyszioso, 
indywidualnie. 
Przyjmuje ®°’ 
dziennie od godz. 
10 do 7. Kraków 
obejmie iw .. F i l i 
pa 18, mieszkanie 
21 parter — u*® 
zamiejscowych •- 
odpowiadam li
stownie. 46796

WSZYETKO
e l e g a n c k i e

to już dowiedziOr 
n-e, bo fachowość 
doskonała swĄ 
proporcję xnft» — 
więc jeaeli. to 
nie zwlekaj w 
wykonaniiu gar
deroby swej. Bę
dziesz z szykiem 
i fasonem. 
Che:e,j uwierzyć, 
cboi-ej! Wykonu 
je : kos-tjumy y  
płaszcze, ubrania 
pokrycia futer, 
sukienki, bluzki 
szlafroki, Tanio. 
POPOLECRI.
ZybllK iew lcza.b^

TRW  IŁE,
ładne chodniki 
ze szmatek wyra 
b,ia Tkalnia. Kra 
ków, Józefa 3.

Przyjm ujemy 
szmatki. 46784

F , iU K U J Ę
córki Janiuy. 
Ktokolwiek su a 
miejsce yoD^tu. 
proszę O łaskawą 
wiadomość, stro. 
skand m atka Ja
sińską Teofila A  
Kraków Krowo 
uerslua 11, m. 1.

46778

5Da» T a d e u s z  W Lichtnlewlcz
lekarz diurób koMi cycb -  Ordynuje 10—12 I I5-W

HraHOw. ulica A. PotocHieso 12 leieion 13C-82

j jfS iz E W ^ '

w

w

Mieszkający poza Krakowem rfiogą 
ogłoszenia do G. K. z a m a w ia ć  za 
p o ś re d n ic tw e m  naszych agencji:

T a r n o w i e
N ataija Majcher, Plac Sobieskiego 6.

K i e l c a c h
M arja  Kiebabczy, S i e n k i e w i c z a  32.

w  N ow ym  S ą c z a
Osuchowski, riauptstr. (Jagiellońska) 46.

w  Z a k o p a n e m
Siemianowski, Krupówki 48 ,

W F i z e s z o w i e
M, Byczkowski.

w  K  r  y n  i c  y
Stanisław Nowak,

N l s z s  a g e n c je  o g ło s z e n io w e  p rz y jm u ją  
o g ło s z e n ia  b e z  s p e c j a l n y c h  d o p ł a t !
Pizy obllozenlach ogłoszeń obowiązuje taryfa eennlke 
ogdęzuó Nr, 1 Gońcu K.akowsklego. 4

UNIEWAŻNIAM
skradzioną legi. 
tymacją —  Kasy 
chorych i dowód 
osobisty wysta
w iony jt/zez U- 
rząd niemiecki -  
ns nazwisko Jur
czyk Jan, zam.:
Kąaik 14.

46683

FLOhJ AŃŚrCA
55

pisze podania i 
prośby wykom u- 
j«  wszelkie tłu- 
maKWenia: Tertrc- 
ka-Terlccki tele
fon 180-25 Firma 
chrześcijańska.

4784,1

£ r f u m a t y z m \e |
V *  0 r t r e i y z m i e  |
I  -  - n  a w t A r n l n ń l  r r A V

t p i r e i y z i i i u r
i  T i e r w o b ó l c t c l l  I

,«te si? 2-3 triblelekTogoi 3 lubi 
|S10* ^dńenmaToaal jest dobry«  > 

^ ^ p i-z e r iw b ó la w y m  ]WUAW*r jr ŚU

cl ó g a l

Andrzej Dzioba
c h o r o b y  k o -
I IE C E  i  wewną- 
trzma, Asnyka 8, 
m. 6 od 3—6 po 
południu 46725

DOZOhuSTW O
odstąpią. L istow 
ne zgtoszemiia —  
Kraków 1 Skrzym 
ka pocztowa 225.

46818

k a b a ł a
TATAH1.LV

wyjaśnia na jle
piej wątpliwa 
„prawy: W ielo
pole 26/8 popołu
dniu. ' 46467

b lE LIZ N  Ę
M ĘS K A

wykonuje p.erw 
szorządnie . Gro
chowski, Felicja 
nek 7, 46Ó8U

TANIO,
solidnie przerabia 
kapelusze dam- 
jki,e Firma , Ma- 
ryslaw ", Adolf 
Hitler-Platz 9 — 
Pas^ż Bielaka.

46375

J Z Y L D Y ,
dekoracje wystaw 
A d olf Hitler-Pil. 
9 40726

KUPCOM
wiąksizym i prze
mysłowcom, wy- 
r, ibiam jj,ożycB.ki 
za aabeapieieize- 
:n i eim to z aro w cm 
lub hipc-ecizmem. 
ZgiosBenia: Go-
nieo Ki,akowski, 
K raków, „Nr.
46460 J. 46166

m o t o c y k l e ,
rowery, maszyny 
do szycia   N A 
P R A W IA M Y  we
własnych wars /u  
tach. Cząści na 
skiadzie: —  Kri- 
scher, Kraków, 
Zwierzyniecka 6.

4789k

DO SPÓŁKI
dostaw jarzyn o- 
partej o dwory 
szukam spólmika z 
5 tysiącami. Zgło
szenia: —  Goiniec 
Krakowski, K ra
ków „N r, 46833“  

46833

PC DAhlff
niemieckie i tłn 
marzenia: Sienna 
7;4, I I  piątro

46073

P O S Z U K U JĘ  
W A  ■-a.WA 
STASINOYJ- 

sKIEGO
'ub jego rodziny 
ze Strzelna. — 
Zwrot kosztów. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „N r. 477fik“  

4776k

BIURO
Handlowe, zapro. 
wadzomy telefon 
(F loriańs1 a) po. 
szuknje Z A S TĘ P  
S T W A , A D M I N I 
S T R A C J I .  Zgło
szenia: A r /t . — 
Kraków, F loijań  
»ka 40, I . piętro, 
front. 46737

ZGUBIONO
22/KII p,. rtfel 
* dokumentami 
w wagonie II  kia 
sy kocmyrze w- 
skiej kolei, U,czci. 
w y  znalazja ze
chce przesłać za 
yyn grodzeniem: 

Gorlice, P.estkow- 
ski, Stróżowska, 
don, Jtuern

46Ś58

M m m m i
lest
UWAGA I
Zmiana adresu

stanowczo lepsza!
Ui3rszauia,SpisK a3. ' i e i ,28i t l6

U W A G A !
P o s p ie s z a m y  z a w ia d o m ić  S z a n o 
w n ą  P . T .  P u b lic z n o ś ć  m ie js c o 
w ą  i P rz y je z d n y c h , ż e

w  n ie d zie lą  d n ia  29. XII. b. r. o tw ie ra m y

ie s U M a ą ę - H a w ite u ą

H o t e l u  D w o r c o w e g o
w  K ra k o w ie , p rzy  u licy  L u b ic z  N r. 3

P rzy je m n i©  n a m  stw ie rd zić, ż e  
u c z y n iliś m y  w s z y s tk o , b y  ten

w y t w o r n y  w  b a w a r s k i m  s ty lu  lo k a !

z a p e w n ił P . T .  G o ś c io m  m iłą  ro z 
ry w k ą  w  a tm o s fe rze  —  estetyki —  
p ią k n a  i p o g o d y

W y tw o rn a  o b s łu g a

Przertfiła  s y m fo n ja  o rkie stry  sa lo n o w e j

D o s k o n a łe  n a p o je  i k u c h n 'a  z a 
s p o k o ją  n a jw y b re d n ie js z e  w y m a 
g a n ia  P . T .  P u b lic z n o ś c i

W YPOZt O cA
piąkne suknie ślu 
une, wieczorowe, 
okrycia, .kostiu
my na: ouowę, na 
Sylwestra* „B -ry  
żanka11 — Pądzi- 
chów 22, m. 14 

«6607

MASZYNKI
do miąsa napra
wia gw wantowa, 
nie Sżlifiernia 
Myszkowski, — 
DIETLA 46. Hży 
wane — dobre 
sprzedaje. 45928

UNIEWAŻNIAM
gubione papiery 

leg.tym acją — 1. 
grupa ślusarzy, 
Kra ków, prawo 
jazdy, zwolnie
nia żeias a na na- 
zw!<!ko Jan Wol 
ni©U Kraków — 
Prądnik Biały.

466zE

J ‘  S N Ó W  OZ 
V ISZNA PURI

zpam; w kraju, 
zagranjcą, włada
ją cy  6 językam i, 
w'yjaśnia zawile 
uajniikl przeszło
ści oraz przyszło
ści: D ługa 5 m. 
6. 46092

K S IĘ G I  
LI, I N D U  “We 
Z A K Ł n t

prowadzi, bilan
suje. „IN IC J A 
T Y W A " Kraków, 
Krowoderska 4. 
Telefon 188-30.

46835

A C E N T Ó W
ua Kraków i pro 
wMroją p.jf" kuje 
biuro haudlowe. 
Inform acje: K ra
ków, Szlak 23/5 
godz. 11— 1 B /F  

46756

La Mp Y
ka-tidew e MO
SIĘŻNE i iuuii -- 
najtaniej B/H — 
Krakó™ Szlak 
2,3/5. Oddsprzeda- 
wcom rabaty.

46755

O B IA D Y
obfite, smaczne 
TR Z Y D A N IO W E

2 złote, h o lie ja  
1.50. wydaje ' — 
„Kuonnta Domo
wa14, Karmelicka 
21a. Czynna od 
12— 20. 4o7»0

V DR.
C Z A P L IC K I ,

b. dyrektor Saut 
torjum ' Z. D. S. 
w, Zakopanem — 
ordynuje w Kra. 
kowie, Sławków- 
sza 4. Choroby 
wewnątrzne, głó
wnie płucne

46l7k

W R ÓŻ BITA
światowej sławy 
poradzi najlepiej. 
Jasuowidizeriie
kuli kryśrzita“o.we,j
sabala, ta u k iim  
■g: psk im  Sidth’'Cg .
harta, Kraków, 
Powiśle 12, I pię
tro. 46107

L A M P '
Y A  Ib IDO W E

dszcządne, z u- 
szi-zelu iaczem — 
P A L N I K I ,  —  Od-

sprzedawcom, 
sklepom rabaty. 
„S igro11, Kraków 
Grodzka 55.

47S6k

B E Ł P Ł A T N I E
zobaczysz w lu
strze pod wpły
wem sugestji — 
iwarz ztodzieja 
przyszieg i mąża 
żony, jeżeli ża
rn iwisz przepo- 
wu dnie gem i-i i 
go medjum Marii 
Rogowskiej, Kra
ków, W ójtowska 
7, m. 5, (prz ozui 
ca Mazou ieekiej) 

46758

A R T Y S T Y C Z N A  
T K A L ł ”  A

czyści cbemicznie 
.arbu je, przera
bia wszelką gar 
derobą. Kraków. 
Grodzka 6, — tel. 
, Si) 58. 4238k

U N IE W A Ż N IA M
zgubiona legity
macją szkolną — 
Nr. 2032 na na
zwisko — Jerzy 
Ciaćma.

46608

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony dowód 
or-obisty i legity
macją pa nazwi
sku Bystroń A- 
dam. — Łaskawy 
znalazca „ros so 
uy jest eddaó: 
Grodzka 9. II  p.4669)
S ZA JM FA R B ER
Złata zgubiła w 
działaniach wo. 
jenmych książę, 
czku wkładową — 
Nr. 63 Kom unal
nej Kasy Oszezą- 
dnouci miasta Su. 
lejow a którą ni. 
niejszem uniewa. 
zuism. 4799k

U N IE W A Ż N IA M
skradzione doku. 
menty: dowód o- 
sobisty, książeez 
ką Ubezplcezalni 
oraz i w  ais na

K « i W60?r.*
na nazwisko A 
m aljt Fischer.

4S07k

N I E M I E C K I E
wzbrowe tiuma- 
ozen.a, wszeikia 
pismu wykonuje: 
W astring 59 (Du
najewskiego:

46483

U N IE W A Ż N IA
sic : cnbioną ksią
żeczką kotnw ą 
Ua nazwisko Wio 
dalmierz Solowi).

6767k

A U T A M I
przewożą towary, 
osoby. Plac św. 
Ducha. Bufet,

43626

KRY m C *
„Storczyk" pole, 

ca pokoje pa se
zon zimowy -i u- 
trzymanier.i cen
tralne ogrzr n  
w:i‘ aeny ir-'y - 
ęfepne. 4602is

P U G U TOW ie
ELEKTRYĆŻłśE: 
Św. Jana 13

45616

Dr K W A Ś N IE W 
SKI

Speo. choiób  ko
biecych, — ord, 
Piłsudskiego 9, 
od 11—12, 4 6.

43711

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną kart,# 
chlebową K eli
Dawid Tarnów, 
Starodąbrowska

36. 4795k

W  W I U I L J Ę
Bożego N arodia 
cia. u,s drodze (>d 
Nowego Klepacza 
do Prądnika B 
tego. zgubiłem  ze 
szyty szko,ne — 
fotogra fie  i kred 
ki pastelowe. TJt% 
ciwego znalazcą 
proszą o łaskawe 
zwrócenie za wy 
nagrodzeniem. —  
Mitka Paweł — 
Kraków, św. Ja. 
na 26, m. 2,

4 jusu

E L E K T R Y C Z N I E
podnoszą oczka w 
pończochach bez 
śladu, oczko 15
gr. Długa 29 

aiunsklep galanteryj
ny St. Dobiszó- 
wna. obecnie St. 
Rachwałowa.

46768

K A P E L U S Z E
damskie i m ąS fe  
przyjm uje do 
przeróbki według 
uajaow szycb fa 
sonów. — Oągr 
przystępną. Fa. 
bryka Kapeluszy. 
Stradom 17, I. p, 

46583

Poszukujemy
od zaraz

stenotypis'i-?k

4779k

Jiożliwie z jĘzykiem niemieckim 
i Dolskim. Oferty z podaniem wy
sokości żndaneg>o wyna^rodrenia 
i najwcześnie.i szeffo terminu roz
poczęcia pracy oraz z dojączn: 
niem odpisów św;ad“ctw i foto
grafii. kierować do Biura Oglo 
szeń „Par“, Kraków, Adolf Hitler- 

Platz 4C, pod „Steno“.

' P o s z u k u j e  s i ę

fifcai9!a& M .
nm 4 auta osobowe, w okolicy placu 
Adolfa Hitlera. Ewentualne koszta 
przebudowy przejmiemy. — Zgło
szenia pod „Nr. 4806“ go Gońca Kra

kowskiego.

M

Hurtownio

KRAKÓW , ul. Sebastiano 4 ,1  p. Tel 125-07

poleca:

■robrne etatowo nakry
cia oraś inno w y r o b y  
s o  i r s b r e  w  r  ~U 
w yberza i nc .nowszych 

wzorach.

S K U P  S R E B R A
*9b6f 7AR7A3 KOMISARYCZNY
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M ŁY N A R Z
uzdolniony facho 
w iec z dobremi 
poleceniami zo
stanie przyjęty, 
Zgioszeniia: G-o
Hi cc Krakowski- 
Kraków  — „Nr, 
46622“ . 46622

P O T R Z E B N Y
fry z jer  męski
fryzjerka, — siły 

ple rwszoreędne, 
oraz uczęń i u 
ę::ęimi<si. $w. An 
ny 4, Kraków.

46642

; PO SZU K U JE
dziewczyny samo. 
dzielnej do wszy
stkiego: Długosza 
8 , piekarnia, go 
dżina 15— 17.

46ea2

p o t r z e b n a
ekspedjoutka od 
żur . do sklepu 
tytoniowego i ar 
tykułów papiero
wych k kaucja 
1000 *1. Zgłoszę 
ni a z odpisami 
świadectw i po- 
d&uuem wymaga 
negó wynagrodzę 
nia skierować 
Go.iieo Kraków, 
ski, Kraków „N r 
4j653“ . 46653

PURMAN
pracowity, uczci 

. wy, potrzebny za
raz, w j nagrodzę 
nie według umo. 
wy. Maoowiecka 
104. od godziny 
15- 18. u6C.>4

A K W IZ Y TO R Ó W
Inteligentnych 

przyjm ie Biuro 
Techniczne „3Svo- 
lut“ , Starowiślna 
16. 46659

k e l n e r  
MŁODY, zawodo
wy, P R A K T Y 
K A N T  ki wraki 
starszy, m ówiący 
po u iemiecku i 
polsku. Zgłoszę, 
nia osobiste: Ka- 
S3 no '  Ofiioerskie, 
ul. Zyblik ;ewicza 
L; 1. Kraków.

46675

DAM
stała posadę pa
ru, która wy rura 
sic o pozwolenie 
na prowadzenie 
sklepu komisowe
go. Goniec Kra
kowski Kraków, 
„N r. 1633.“

46691

P R Z ED S TA W I-
cr_. I

stale zamieszka
łych Warszawa, 
Lublin, Sieloe, 
Kadom, Często
chowa, na szam
pany, wina przy j
mę O ferty: Go

niec Krak., Kran 
ków, „Nr. 46692' 

46692

POTRZEBNA
dziewcz; ma mło 
da, uczciwa i pra
cowita, do wszy. 
stkiego, z gotow a 
niem. Zgłoszenia 
Kraków, A le ja  
20 listopada L. 
1 . Kestaura-eja — 
Kozub Franc-szek 

46707

M A N IC U R Z Y S T.  
KĘ

z  n c 7, kowaniem
przyjmę zaraz. — 
Gwarancja. Kra
ków, B&rska 32.

4‘.717

N A U C 7 Y C IE L -  
I A

do piątej powsze
chnej poszukiwa
na, jefcyk niemie
cki wymagany. 
Zgłoszenia osobi
ste od 2— 3. Beli. 
ny P-ażmowskie- 
go 3672. 46761

PAN N A
energiczni' do 
sklepu piekarsko, 
ouki-e-nicnego na

ęrowinćje potrze- 
na zaraz. Zgło- 
Ł /»nia: Goniec

K ra t ', Kraków, 
„N r. 46760“ .16760

P A N N Y
bezwzględnie ucz
ciwej,, sk romnej, 
en erg iczn ej,' po. 
szukuje Kawiair. 
n-a. Zgłosz.: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
46737“ . 46757

P O TRZEBNA
do bufetu i pra
cy  domowej ucz. 
d w a , młoda, do
brej prezencji,. -  
Zgłoszenia: Sta
rowiślna 78, re
stauracja.

46770

POSADĘ
dobrą otrzyma 
Pani. Warunek 
1 0 0 0  <  kaucji. 
Górnice w-
dki Kraków „Nr. 
46721“ . 46721

K A R  MIC1 E L K A
młoda zdrowa —  Pub ubierane 0. 
rtodla, Bema 6/3, 
1— 4. 46739

PRACOW NICA
domowa, mówiąca 
po niemiecku po 
szukiwana przez 
niemiecką rodzi
ną do do ioru on- 
_u i  dzieci- Zgło

szenia: A ussen
ring L13/4.

46850

PO SZU K U JE
sie buchaltera-hi- 
lansisty z dłuższą 
praktyką. Oferty 
z odpisami świa
dectw kie, u ,r „  ć
do Adm. Gońca 
Krak., ' Kraków, 
„N r 4.67-4".

16744

O Z l E W C f Y N A
smnodzielnie g o 
tująca potrzebna 
do restauracji. —  
Krakuvv li i-7/o zx> 
wia 20 m. 9.

46742

D7 IEWCZYNA
z gotowaniem po 
trz-ebna od 1 sty
cznia. Zgłoszenia 
ś-w, Filipa 18, m, 
11, od 4—6.

46669

B U F E T O W Y
i r A N N A  potrze- 
bni Restauracja 
Sław] owska 2Q. 
Kraków.

46823

I N T E L I G E N T N A
bandnu zgrabna, 
fot-ogenloana oao 
ba, poszukiwana 
do pozowania do 
foto-gnafji arty
stycznej ma diuż- 
szy czas. Pierw
szeństwo długo 
włosa. Warunki 
hai Izo korzystne 
Zgłoszenia pod -| 
„Fotogi Ili u un a“ , 

do biura „ S  u h‘ 
Kraków, A dolf 
H itler-Platz 32.

4809k

M -tODĄ
m iłą inteligentną 
oeobt ao obsługi 
gośca przyjm ie za 
raz. —  „K uchnia 
Domowa . Zglo- 

—  Goniec 
Krak on sklfi Kra
ków „N r. 46S341 

4 >834

A G E N T, W
Agentki do roz- 
rrzediaży artyiLu- 
łów  spożywczych 
poszukujemy. — 
O ferty: Dom  Han 
dluwy —  Suche- 
duió w Loło Ki -ku 
-Skrytka Poczto
wa 26. 4803k

P o s a d
p o s z u k u j ą

O D P O W IE D Z IA Ł  
NY

wryższem Wy 
kaztałceuiiwiń, / “*■ zmaj-oinośaią nd©- 
mleckiego, szuka 
aajęcaA- Oferty* 
„1995** Kuch — 
Warszawa, Jero
zolimska 32.

4800ik

MŁODA
)an lenką, począ

tki fortepianu i 
ang. korepetycja 
w  zakresie szko
ły  powszechnej, 
poszukuje jaki«- 
gokulwd-ek zaję
cia, Łask. zgło
szenia: Goniec
Krakowski K ra
ków ,,Nr. 46641“ 

46641

POZNANI A N K A ,
mtiOida, inteligen
tna, początki nie, 
mleckiego, szuka 

jakiegokolwiek 
zajęcia. Łaskawe 
o ferty : Goniec

Kraków', 
,Nr. 46647“ .

46647

P A N IE N K A
młoda, m ilej po
wierzchowności — 
początki niemie
ckiego, przyjm ie 
posadę do restau
racji. lub cukier- 

—  praktyka 
w tym kierunku. 
Zgłoszenia: Go
cie© Krak . K ra
ków, „N r. 46676“  

46676

K U C H A R Z
poszukuje posady 
w restauracji. —  
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
46698‘h 46698

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 302. Niedziela, 29 gr ii i i )40.
MAM

lat 20, ukończy
łem 3 kl. gimna
zjum  kupieckie
go, jestem bez 
pracy, mam na 
utr/iymaniu cho
rą matkę i młod 
sze rodzeństwo -- 
proszę o pracę 
pomoc, ladę. Ła 
skawe zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,,Nr. 
46689**. 46689

SEPAROW ANA
pracowita, &aj 
mi© się całko
wicie domem u 
samotnych osób. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
46681“ . 46681

INTELIUENTn a
gospodyni posia
dająca długolet
ni© świadectwa ■— 
poszukuje posa
dy. — Zgłoszenia 
Górnie© Krakow
ski Krraków „Nr. 
46831“ . 46831

NIERUCHOMO
ŚCI

wm*Łkiego rodza
ju  — na terenie 
GiufaamaAoffiatwą, 

kupujemy. —  Go
tówka matych- 
miiiaeft! „ IN F O R 
MATOR", K ra
ków, Pijaraka 19 
Telefon 116-45.

4769k

Z A M IE N IĘ
cenny objekt w 
Generalnem Gu
bernatorstwie na 
kamienicę lub 
majątek za emska 
w  Reichu (dawna 
Polska). Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
,Nr. 46716".

46716

S Y P IA L K Ę
okazyjnie kupię. 
Gomieć Krakow
ski Kraków „Nr. 
46678". 46678

N A R T Y
dl. 1.80—1.85 cm. 
zaraz kupię. -  
Zgłosz etn-ia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
46732**. 46732

S K LE P
mniejszy dobrze 
zaprowadzony w 
centrum m :asta 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 
46750“ . 46750

K U P IĘ
lub wynajmę — 
sklep galanteryj
ny. — Zgłoszenia 
pilne: — Goniec 
Krakowski Kra. 
ków ,,Nr. 46730“ , 

46730

K U P IĘ
maszynę do p i a 
nia i patefon z 
płytami. Zgłosze
nia: Goniec Kra- 
kowsk i- Kraków, 
„Nr. 4797k“ .

4797k

KUPIĘ
prywatnie sre
brnego lisa lub 
futro breitschwan 

^e. Kraków, W i
ślna 9, m. 4.

46723

K U P U JE M Y
dywany ręczne — 
płacimy najwyż
sze ceny. Hal- 
pern, Poselska 18 

46b46

L O K A T A
kapitału —  ka
mienice, parcele, 
wille, majątki, 
gospodarstwa. — 
sprzedaje „ I N 
FORMATOR* —  
Kraków. P ij ar sk a 
19. 4768k

P A R C EL A  
willowa UZBRO
JO N A, — Aleja 
FOCHA, — 22.000 
złotych, sprzeda: 
Bduro Arzta, Kra 
ków, Fl-0'rjańska 
40, I. piętro — 
front. 46736

UŻYW A N Ą
garderobę męską, 
damską sprzeda
je, kupuje sklep. 
Pierackiego 4.

46084

K U P U JĘ
używaną garde
robę: Ul. Bracka 
10, m. 7, oficyna.

46087

g a r d e r o b ę
bieliznę w każ' 
dym stanie ku
puje: W olnicą 11 
m. 2 . Na żądanie 
przychodzę do do 
mu. 46106

K U P U J Ę
wszelkie znaczki 
pocztowe „Filate. 
lia“ ‘ Kraków, — 
Długa 14.

46584

M A S Z Y N K Ę  
DO L IC Z EN IA

kupię bez pośre 
dnictwa. Skład 
drzewa, Grzegó 
rtzecka 52.

46631

PO TRZEBU
J E M Y

futer, lisów, bła  ̂
mów, kołnierzy, 
ubtrań, raglamów, 
dywanów, k ili
mów. Sprzedaje
m y szybko. — 
S K L E P  KOMlSO 
W Y, A dolf Hitler- 
PJ®te 10/7.

46840

L IS T Y  
Z A S TA W N E

Banku Gospodar
stwa Krajowego, 
Towarzystwa Kre 
dytowego Ziem- 
akiego kupujemy 
na zlecenie klien
tów. „IN IC J A 
T Y W A " Kraków, 
Krowoderska 4. 
Telefon 183-30.

46836

. W SZYSTKO 
SPRZEDACIE

najkorzystniej w 
„CENTROKOMI- 
SIE " —  Kraków 
GRODZKA 9ł

46829
FUTRO

męskie średn‘ej 
w ielkości w do
brym stanie, w y
tworne palto zti- 
mnwe powyższej 
wielkości kupię. 
Goniec Krahow- 

i Kraków „Nr. 
46673“ . 46673'

PI AN I NO,
fortepian krotki 
kupię zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków —  .N r. 
46690**. ' 46690

B U F E T O W IE C -
kelner z niemictu 
kim obejm ie po
siądę na prowin
c ji  od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 467051* 

46705

OGRODNIK.
pracownik, rol
nik, handlować©, 
przyjm  te posad ę 
zaraz lub pó.

J. — Gouiiee 
Krakowski K ra
ków „Nr. 46786*' 

46786

D Y P L O M O W A 
N A

toocmetyczka 
prż y jmdo poe adę 
w swoim zawo
dzie. lub każdym 
innym. —  Goniec 
Krakowski Kra
ków „Nr. 46781** 

46781

O D K U P IĘ  
J A D Ł O D A J N I Ę

U lica Szlak 13, 
m. 10, dlla S. W.

46748

2 GABI LO TK I
szkilatne nowocze
sne lub same szy
by kupię. Zg ło
szenia telefonicz
ne Kraków 18.5-58 

46745
E N C Y K L O -

P E D JĘ
Gospodarstwia 
W iejskiego kupię 
Zgloszen/ra: Go
niec Krakowski, 
Kraków — .N r. 
46743". 46743

K U P IĘ
uibrani-e brąaowe, 
czarne, popielate 
oraiz epodniiiB raj- 
+M. P îmroy. S T A 
ROW IŚLNA 80, 
Sklep Kupna 
Sprzedaży uży
wanych nseerży

434)93

SPRZEDASZ
WSZYSTKO

„KOMIS**, Plac 
Dominikański 4.

46635

S K L E P  F I L A T E 
LIS TY C Z N Y

Jadwigi Turskiej, 
Kraków, Florjań- 
ska 49 — kupuje 
znaczki. 44075

O B R A B I A R K I
do drzewa, me
tali nowe, uży
wane, kupujemy. 
Kraków, Szlak 
20/3. 46292

K U P U JĘ
ubrania, płaszcze, 
kilim y, ko-cie,. bie
liznę pościelową, 
aparaty foitogra- 
fiictzne, gramofo
ny  i inne warto
ściowe rzeczy. —  
Sw. Krzyża 7i — 
SMep Kupna i

46013

SZCZ OTKAR SKA
nowa  ̂wytwórnia 
nawiąże kontakt 
z dostawcą wło
sia końskiego o- 
rsz centralą sku
pu. Szczotek do 
podłóg. Szybkie 
ztgt.: Goniec Kra
kowski, Kira ków, 
,Nr. 46599“ .

46599

K U P IĘ
wózek dziecięcy 
używany. Oferty: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
46656". 46656

S Y P IA L N IE ,
stół. krzesła, m e
ble kuchenne w 
dobrym  stanie, 
)t£W OK.azyj.nie
Kup.ę. Zgłoszen ia  
z podaniem  cen y : 
Goniec K rak ow 
ski. K rak ów , , N r 
4 667.4**. 466 74

K U P U J Ę
książki encyklo- 
pedje, aparaty 
fotograficzne, — 
lornety, maszyny 
do pisania, obra
zy —  marki do 
zbiorów. Anty- 
kwarnia Stani
sław Pelc, K ra
ków, ul. Szpital
na 19. 46711

KO ŁA
do „Simki** kupię 
Zgłoszenia: Go
nie© Krak., Kra
ków, ,,Nr. 46679“  

46679

UB R A N IA ,
bieliznę, płaszcze 
obuwie kupuje: 
Sklep ' Kupna i 
Sprzedaży, Długą 
32. 46710

BIU RK O
krzesła, stolik 
nod maszynę do
brym  stanie, ku- 
) ’ my. Zgaszen ia : 
Goniec Krakow- 
sV  Kraków ..Nr. 
46792“ . 46792

F O L W A R K
118 ńiorgowy, 20 
tąk. budynki], MU 
ROW A NY inwe-n 
tarz żywy, m ar
twy kompletny — 
blisko K R A K O 
WA. Cena 250.000 
złotych, sprzeda: 
Biuro Arzta, — 
Kraików, F lorjąń . 
ska 40. 46735

k a m i e n i c a
III, piętrowa no. 
wa. peł nokom for
towa, potrzeba 
85.000 złotych re
szta NISKOPRO
C E N TO W A  poży
czka —  ulliea F l -  
L A R E C K A , 
sprzeda: Biuro
Arzta, Kraków — 
Florjańska 40, I. 
piętro., front. Te
lefon 159 28.

46734

Dr. TARCZMOWICZ Wł.
przeprowadził się i ordynuje 

w chorobach kobiecych 
UL. GRODZKA 26. DD 11— 12, 3— 6.
2,889*

K. SY
kontrolne, maszy
ny do pisania, 
do rachowania — 
dostarcza Juliusz 
Hecker, Kraków 
Wiślna 6. 46198

GAZOWY
P IE C Y K

d-o ogrzewania — 
okazyjnie sprze
damy „CENTRO- 
K O M IS " Kraków 
GRODZKA 9.

46828

W YB OR O W E
SŁODYCZE!

Krówki śmietan, 
kowe Pomorskie
go, Rahat Lokum 
Pastille i inne cu 
kierki hurtowo i 
detalicznie sprze
daje W Y Ł Ą C Z N E  
P R Z E D S TA W I

C IEL S TW O  „D E
LICJA** Warsza
wa. Żułińsikiego 5 

4796k

S K LE P
drobnej galante- 
r j i  z to wiar em i 
urządzeniem za
prowadzony w 
bardzo dobrym 
punkcie Krako
wa sprzedam. —  
Zgłoszenia Biuro 
M A JE W S K I  —  
W szystkich Świę
tych 8. 46814

FUTRO
damsikie nurki — 
kurtki źrebce, — 
płaszcze, futra, 
płaszcze męskie, 
bieliznę, kołnie
rze futrzane, spo
dy, narzuty —  
sprzeda Sklep 
Długa 32.

46843

O K A Z J A !
Maszynę „Sin 
ger“  amerykankę, 
damską, —• sprzed 
dam: Zamojskie
go 37/1. 46434

SZA FĘ 
KOM BINOW ANĄ
950 złotych! !SY- 
P I A L N IĘ  960 zło 
tych! J A D A Ł  
MIĘ 900 złotych! 
Gabinety, różne 
inne meble oka
zyjnie poleca —  
H ALA  MEBLO
W A. Sklep Giodz- 
ka 59. 46847

K IL IM Y ,
kryształy, porce
lanę, maszynę Sin 
gera i wiele po
żytecznych przed
miotów —  poleca 
Koncesjonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kom isowy 
św. Tomaąza 26, 
tel. 162-01.

46844

SPRZEDAM
futro męskie. ~- 
Biskupia 4, m. 4.

46724

SPRZEDAM
piec szamotowy.

Lima.now skiego 
45, IT. p m. I7a 

46763

M ŁY Ń S K IE
m asz yny — o rai 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, gurty, 
kubełki itp.: Za
kład budowy m ły
nów, — Kraków, 
Mazowiecka 35.

45252

_ M i m n
■» „ uje. -iię fvłxu,

PRZEZIĘBIENIU GRVPIEiKRTHR2E
DOM

nowom anowany 6 
ubikacyj na w y
kończeniu, ogród 
przy sitacji Pro- 
kocim 22 .000. — 
Dom 4 ubikacje 
15.000, Parcela 
Płaszów 500 isąż- 
Bi 1250*0. Parcela 
pirzy stacji P ro: 
koedm 500 sążńi 
12.000 sprzeda — 
Sporysz, Proko 
cim, Krzywa 2.

46751
E M E R Y T

sprzeda emeryto
wi piętro domu, 
3 pokoje, 3.500 
Podhalu. _ Goniec 
Krakowski K ra
ków „N r. 4798k“ 

4798'k

SZYLDY
najtaniej: A D O L F  
H I T L E R -P L A T Z
9 . 46727

S P R Z E D A M
Sypialnię w koiń- 
plec-ie, łóżka bla- 
szan«. — zegar 
ścienny, lustro 
grające, ubranie 
męskie oraz ku
chenne urządzę 
nic. Pęd>zdchów 6 . 
m. 2. 46687

SPRZEDAM
urządzenie skle
powe oraz 2 lal
ki wystawowe. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — ,.Nr. 
46603". 46603

DESKI,
B E L K I .
DRZWI.

okna, schody — 
piece, sprzedam 
z rozbiórki. Kru- 
flńHcżŁ 28.

46764

^ A L r o
zimowe popielate, 
sprz-edam. ZaoL
s®e 6, m. 1 . .

46856

FU TR O
damskie, spód ko 
ty. wierzch j v  
sny bielski, spód
nica, zarękawek, 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
27, mieszkanie 1.

46852

Pogotowie fotograficzne
J e ś l i  m u s i s z  m l e ć  p i l n e  
l e c z  p i ę k n e  z d j ą c l e  d o  
l e g i t y m a c j i  — s p i e s z  d o

Bli iCA ,  Karmelicko 50

DOSMI
no ,voWybudo wa- 
uy, pelnokujjjfor- 
lowy, piętrowy
55.000. DOM no
wy. tramwaj, dsie 
fciędiiS - ubikacjo 
wy 35.000. DOM, 
trzymooyową ro
lą pod Krakowem
14.000. Nadto kil- 
kadzieriąt do
mów. wiill, gospo
darstw, parcel po
leca „Lokata" —  
Kraków Ło Bzow
ska 4. 4t>84i5

W I E L K A
O K A Z J A !

Kofowe kamieni
cy śródmieście.. 
Cena 80.000. K A 
M IEN IC Ę , Adoilf 
Hitler-Platz, cena 
rOO.OuO minus 
dług 180.U00 —
sprzedam bez po
średników. K ra
ków 2ulawsldego 
8A/12. 13— 17.

46842

LAMPY
KARBrOOW E

oszczędne z n- 
s:',czelni acz°m. — 
bezpiecznikiem. — 
PALNIKI. Od
sprzedawcom, ku. 
pcom rabaty. — 
Skład fabryczny: 
.,Sigro“ , (i -odz.£a 
55, Kraków

4794.k

Kl/PIĘ
okazyjnie piani
no. W iadom ość: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r 
46774“ . 46774

ROWER
kupią. Ch-obre. 
go 39, sklerp (01- 
sna]). 46823

PŁASZCZ
damski czarny 
nowy, elegancki 
sprz-edam. Długa 
88 n. 28. 46765

CZA RNE
ubranie marynar 
kowe sprzedam,, 
lub pożyczą. K ar 
melte*'.a 27, m. 1.

46851

BUCIKI
damskie z łyżwa
mi mało używane 
wielkości Nr. 38 
sprzedam. Bohda
na Zaleskiego 43 
m  1 5 . OGLĄDAĆ 
można miedzy g. 
16 ao. 4805 u

P U T R O
meskie, prawic 
nowe, —  kolnir 'Z 
wydra, spód piż- 
mpki, okazyjnie 
sprzedam. Bene
dykta 13, m. 10.

46752

FU TR O
mesLic, p ąkne, 
spoitowe, tch6 . ze 
wydra, sprzedam 
i narty wyboro
we. Karmelicka 
7/5, oficyna pra
wa, 46775

L A M P K I
kieszonkowe, r o 
werowe. dyni m a, 
żarówk, .mieszka, 
niowe i do lata
rek, palnik" kar. 
bidowe: Krischer, 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 6 . 479lk

, W A G I
d’ »  apteir złotni
ków — laborato- 
rjum , handlu 
przemysłu, dostar 
cza: „OENTRA-
I ń. W  A G“ , K ra
ków, Grodeką 15, 
(dawniej W iślna 
2). 43005

PIĘKNY
pokój kombino
w a n y , Z ta p r z '/
nem, i c  loaobe
ny, oraeeh kau- 
k-azki, okazyjnie 
do aj izi lania. — 
BUr M atejki 1A
y.aklad ap ł nr-
ski. 43789

W6ZEI
dziciecy s 
wy przedwo er 
bardzo dobr - 
stan. sprzec r. 
Ludwinów, C .. 
kiego 16 m

>RZEDAM
;yne do szy- 

haftu, har- 
i :uor, e 3'2 basy - 

. izertową. 2c- 
.,■1: : 1, m. 8 .

46793

s p ó d n i c ;
wełnianą spr»e. 
dam. Karmelicka 
27. 46849

O K A Z Y J N I E
sprzedam pare ki 
limów, narzutą 
fra n k i i patefon 
Dlnga 56/6.

46782

( U F T K Ę
-r-aną sprae 

. m ,-a okazyjnie.
i‘n"a — Era 

ków. Plac Szcz.e 
pański 3.

46733

ZU P E Ł N A
wysprzedaż cho
dników. Tkam' 
Kraków, Józefa 2. 46785

O K A Z J A !
Maszyn^ krawie
cka Singer, pra
wie nową snrze- 
„  im. W iadomość: 
Starowiślna 27, 
sklep „Tem po".

46G43

LA M P Y  
BIUROWI 

i inne, GRZEJ 
N iK I ,  odkurza
cze, nume- atory, 
wentylatory, a- 
kum ulatoiy. — 
Sklar Artykubiw 
Elektrotechnicz

nych ,ZAR“ , -■ 
Sławkows-ka 11, 
podwórze.

46788

FUTRO
sprzedam tanio — 
na średniego — 
szczupłego, brao 
ka 1= LI. piątro, 
ganek 4.

43798

MASZYNY
do pisania llcze- 
mia, — kupno,, 
sprzedaż, zamia
na, dodatki b iu . 
rowe powielacze 
płaskie, naprawy 
maszyn póleca: 
Agentura Handlo 
wa Gotilbiowski- 
Rafalsiki, św. Ja
na 8/10. Telefotn: 
226- 5. 46740

J A D A L N I Ę
nowoczesną *prze 
dan. Og-1 z- _ 
Lmiarrtjw/cza 18'6 

46731

C A
dzicsiątjfa, ko- 
żiioh, tapczan, sa
mie rączne, hair- 
m onja dwurzę
dowa okazyjnie 
do sprzedania — 
Stolari-ka 15, m. 
9. -46816

K A W I A R Ł n K Ę
rc Ir: zaprowa-Jzómą, SEÓdmilę- 
śeie Sprzedam. —  
M A JE W SKI —
W szystkich Świę
tych 8 . 16815

E L E K T R Y C Z N A
maszynką do pod 
nos„.»Mis oczek u 
pończoch sprze
dam mową ok a- 
zy.nie za SSC zl. 
z dwoma isrt: mi; 
Wi-az bezpłatną 
nauka. Gomiec 
Krakor ski, Ki - 
ków „N r. 46767“  

46767

U R Z Ą D Z EN IE
B IU R A

inżynierskiego ■ 
sprzedam. Dlugn- 
2Ł8. 46738

S K L E P  
K OM ISOW Y 

A!>t»i F  Hitler-Pi. 
12 —  przyjm uje 
w kom s wszyst
kie przedmioty _
codziennego użyt 
i_u wydaje u z 
żadyneh ogr.-ói. 
cżi * sprzedaje 
bez kartek futra, 
błamy, kołnierze: 
PD m nie palta, - -  
lywamy. kilim y, 
kryształy, zegar
ki, rękawiczki, a- 
ps raty totografi- 
czme, obra: 5

46827

K A B I N Y
kosmetyczne, sza- 
fv  dla modystek 
mb fryzjera, do 
sprzedanie. K -a  
ków, Niemiecki 
sklep z drobiem, 
ul. Florjańska 55 

46812

s k l e p
cukierniczo- owo

cow y z podawa- 
nien mapnjów — 
ciepłych, z towa. 
rem i komplet- 
nem urządze
niem do sprzeda
nia (punkt ruch
liw y). W iadomość 
Biuro Ogłoszeń: 
„F ID U C IA “  Flo
rjańska 15.

46773

SPRZEDAM
skrzypce, kilim, 
obrazy. Zielona 
25/18 jąpz. 1— 4.

46677

SPRZEDAM
jadalnią piąvuą, 
niedrogą narty, 
obraz. N ow ow i-j 
aka 9, m. 4.

46688

O B R A B IA R K I
do drzewa, meta
li nowe, użj Wcjne 
sprzedajemy. — 
Araków, flnl tk 
20/3. 43291

P IEC E 
E L E K T R Y C Z N E ,  

KUCI IEN KI,
kolby, pocaszki, 
żelazka, wentyla- 
ury, - uszki 'ry . 

zjerskie, nagrze
wacze karbówek, 
Jfcdnocześn ” W3 - 
ko-nujemy insta
lacje elektryczne 
orpz wszelkie, nt- 
prawy: „Swiatla- 
m otor“ , św. Jana 
13. 46664

REMIN13TON
walizkowy, ku 
chenką gazową, 
unoleiim. żelaz
ko elektryczne, 
palto nowe sprze 
ć*iu : Stai-owi śl
ina 28/23. 46666

M A S Z Y N r
do szyci 1 Singe- 
ra prawie, nuwą. 
sprzeda: i. Urzęd
nicza 11 , mieszka 
uie 2. , 46754

DOMCmiTfiO
k o m i s 1-

GRODZKA 9 —
sprzedaje majt tx~ 
niej: futra, palta, 
plaeacize, ubrania, 
suknią pościel. 
Duży w ybór pra
ktycznych pod ar. 
ków, 46665

F I L A T E L I Ś C I
U W A G A !

Sensacyjna no
wość! Opatento. 
wany A L B U M  
K L A S E R  # Polski 
Generalnej Gu_ 
benoji. Prospek
ty bezpłatnie. — 

Cennik-katalog 
1941 R-naczków — 
polskich 2 .—  zło
te. Polaki Doiii 
Filatelistyczny 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

4772k

M A G IE L
elektryczny, no-- 
woczosny do sprze 
dania: Urzędni
cza 36 Booheińek 

46657

REM INGTON
UNDERWOOD

portable sprze
dam: Al. K rasiń
skiego 10/4. go
dzina 14— 17.

46655

■uiDiainia, płasizicze, 
ikiJlimy, koce, bie
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gram ofo
ny i inne warto
ściowe rzeczy — 
św. Krzyża 7 —  
Sklep Kupna i Sprzedaży.

45930

R O W E R Y
i części od  rama 
do nipli, jak ró
wnież dynama, 
hunpki na bate
rie : Kr.ischer. — 
Kraków. Zw ie
rzyniecka 6 .

4788k

KO ŁD R Y
przyjm uje do ro
boty Dembińskiii, 
św. Marka 19, •- 
narożnik Florjań, 
skiej. 46643

TA P C Z A N Y ,
Ł 6 Ż K A

D ZIECIĘCE,
duże. polo we. ma
terace, otomany, 

fotele-łóżka: — 
Dembiński. św. 
Marka, narożnik 
Floriańskiej.

46644

STO ŁY
biurowe i stoły 
pod maszyny do 
pisania poleca
S T E F A N  IG L l -
PK I. Sławkowska 
10. 4785k

MASZYNY
do szycia nowe i 
używane. igły. 
oliwa, części za
pasowe —  własne 
warsztaty repera, 
cy jne: Krischer,
Kraków.. Zw ierzy
niecka 6. 4787k

SFRZEDAM
futro męskie------
tch órze ,' kołnierz 
bobrow y: Batore
go 4a, m. 6 . — 
11— 12. 46650

FUTRO
łapki karakuło
we dobry stan, 
sprzedam: Nowa
Hala Targowa, 
sklep Nr. 10.

46651

UNDERWOOD,
REM IN G TO N

duży, Bfrunsviga 
6Łpr®edia tanio — 
Firm a „A d ler", 

Kraików, św 
M A R K A  25 (ró^ 
SiZjpitaJnej).

46019

D K A Z Y JN J E
kilka męskich — 
garniturów try
kotowych przed, 
wojennych sprze
dam tanio. K ra
ków, Siemiradz
kiego 5/8, parter.

46061

B I E L I Z N Ę
5 ARI>EROBĘ

D< PRANIA

D O  CH EM IC ZN E G O

CZYSZCZENIA i FARBOWANIA

T  Y  L K O  

P R A L N IA  i ) A L B  A 1 '

K r a k ó w ,  ś w . Ł a z a r z a -B o c z n a  2 , T e l .  101-24

G R O D Z K A  71 
KARMELICKA 50  
JULIUSZA LEA 9 b

FLORIAŃSKA 45 '• 
R AK OW ICK A 10 
STAROiii/lSLNA 80

U W A G A : ••
Z A P A M I Ę T A Ć  F I R MĘ !  / Ż Ą D A Ć  C E N N I K Ó W !

W C R KI
P A P 'E R O W E

poleca Stanisław 
RZEGOCIRSK ,

Enaków, Szpital 
na 36. Telefon: 
126-49. 46582

M Ł Y Ń S K IE
maszyny, kamie, 
nie i pruybory 
dostarczą r ’abry- 
ka Maszyn Łą- 
giewski i Hart- 
wig, Warszawa- 
Praga, Szeroka 
11. 4274k

o k u l a r y
barometry kupisz 
najtaniej, fi:-mŁ 
W iktor Homa. - 
optyk, Kraków, 
św. Tomasza 18.

46082

8Rw>TOWNIKI,
M Ł Y N K I

U N IW E R S A L N E
niezbedne dla dwo 
rów i gospodar
stwa dom,, w" go, 
poleca Halski, — 
Sukiennice 21 i 
Sienna A  .46148

SYPI A  Lik IE
tanio u >lćoa: Ma 
gazyn Mebli, K o
pernika 8.

46472

FUTRO
meskie, wielkość 
średnia, duży dy
wan 1 odkurzacz 
do sprzedania. —  
Sławkowska 2a 
m. 5. 46639

O K A Z Y J N I E
lo sprzedania lis 
niebieski. Zgło
szenia iniądsy 3 a 
5 Berka Josele. 
wicza 16, m. 4, 

46613

TER M OSY
bak elitow e i b la 
szane z w k ła d a 
mi P H I L I P S A .  -
rez-erwowe wkła
dy. korki auto
m atyczne: K ri
scher, Kraków, 
Zwierzyniecka 6 .

4790k

M A T E R J A Ł Y
B U D O W LA N E

Flizy, posadzki 
kafle, rury, ka
mionkowe. papę 
dachową., trzcinę, 
gips, cegłę sza. 
m otową itp. pole 
ca: Biuro Dostaw 
M aterjałów Bu
dowlanych 

Stanisław 
R Z F G O C IŃ S K I ,  

Kra*ków, Szpital
na 36,, Telefon 
126-49. 46787

M A S Z Y N Ę
do pasania i lor
netki najłatw iej
sza sprzedaż za 

pośrednictwem 
Domu. Kom isowe
go Dor oleum — 
Karm elicka 27.

46841

B E Z  K A R T E K
ubrania, płaszczę 
sprzedaje „K O 
M IS", Plac Do
minikański 4.

46636

K A L E N D A R Z E
.blokowe, tygod. 
niow e, kieszouko. 
w e h u rtow n ie : — 
Z ierabieki, P la c 
M arjack i 2.

4608k

M ŁY Ń S K IE
maszyny —  oraz 
wszelkie przybo- 
ry, GAZA szwaj- 
carska, — F A S Y  
transmisyjne, — 
gurty, kubełki: 
Zakład budowy 
m-ty a ów, Kraków 
Mazowiecka 35.

'45774

ł y ż w y
z butami —  42 nr 
tanio. Fkłrjańska 
7, I. p. 479ak

MĘŻCZYZNA
lat 55, emeryt, 
pozna panią od 
40 lat, wyznania 
ewangelickiego — 
cel m atrym onial
ny. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski,. Kraków, „N r 
46600". 46600

NOCLEGI
W ielopole 5/5. .

46608

NOCLEGI
wygodne. — Flo
rjańsk a  3/8.

46617

B L O N D Y N K A
lat 35, posila ka
walera wysokie
go. inteligentne
go, prawy chara
kter religijnego. 
40—50 laf, dla 
wspólnej pracy w 
interesie. Cel ma 
trymonialny.- Po
ważne oferty: Go 
niec Krak., K ra 
ków, „Nr. 46706“ 

46706

19-LETNIA,
28-letni a własne 
mieszkanie, prag- pojmać panów. 
Cel matrymoiilal- 
ny. Zgłoszenia: 
Gonie© Kraków, 
ski. Kraków, „N r 
46708**. 46708

k a w a l e r
młody, przystoj
ny, bardzo uczci
wy, zdolny, ener
giczny, właściciel 
prze d siębio rstwa, 
realności, poślu
bi młodą, przy
stojną, niezależną 
Panią. Zgłoszenia 
„F iducia", F lo
rjańska 15 „B n u  
net". 46773

B L O N D Y N K Ą
lat 29, pozrna pa. 
na o szlachetnem 
sercu na stano
wisku do lat 45, 
Cel .m atrym onial
ny. Goniec K ra
kowski Kraków, 
„Nr. 46806".

46806

F A N I Ą
samotną do lat 
45. poważną, sym 
ptatyczną, inteli
gentną, domator- 
kę Polkę, m ającą 
możliwie własne 
mieszkanie — pOu 
zna przystojny 
były urzędnik 
państwowy z Po 
morza lat 39 obe
cnie w spółw łaści
ciel interesu, po
siadający wiele 
wartościowych za 
let. Gel m atry
monialny. Biuro 
Ogłosi eń Sienrna 
12 „Przyszłość".

46779

F R Z Y S TO JN A
subtelna wdowa 
(1. dziecko) lat 
33 średnie w y
kształcenie _  po. 
zna szlachetnego 
pana z dobrem 
sercem. Cci ma- 
trymon.jalny — 
Zgłoszenia: Go-
pioc Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
46824". 46824

K A W A L E R
na posadzie po
zna pannę zgrab
ną. Cel m atry
m onialny. Zgło>- 
szeniifc z fotogra
fią  do Gońca Kra 
kowskioigo K ra
ków „Nr. 46821", 

46821*

P R Z Y S TO JN Y
lat 2i3 brunet, 
średnie wykształ
cenie — pozna 
mattiymołnjal nile 
pannę ładną, m i
łą i zgrabną bez 
przeszłości do 20 
lat. —  Zgłoszenia 
nie anonimowe i 
tylko z fo togra 
fią . którą zwrócę, 
ski Kraków ..Nr. 
46820". 46820

NOCLEGI
ogrzane, śródmie 
ście: Krupnicza
14/5. 46288

NOCLEGI
przyjezdnym, o- 
grzane. Zielona 
25/1 46505

NOCLEGI
solidnym. Kro. 
woderska 55/1.-

46581

NOCLEGI ł
śródmieście, Smo, 
leńsk 33/1. 46645

NOCLEGI:
św. Marka 26/12.

46649

DOM,
pokój,, kuchnia, 
ogródek, cały do 
wynajęcia, tram
waj —  3 pokoje, 
śródmieście, na 
każdy cel: Biuro 

Własna Strzo- 
cha“ , — Kraków, 
A dolf Hitler-Plat* 
JO. 46668

NOCLEGI
Kraków.. Staro, 
wiślna 28/28 ofi©.

46839
WOLNY

pokój panu n8  
stanowisku Wia
domość: Biuro O 

łoazeń „FID U . 
SIA** SUorjaAakia 

15. 46771

POKÓJ
umeblowany, nłe-
krępująey, czysty 
dla samotnego 
pana wypłacalne, 
go do wynajęcia., 
Sebastiana 36 — 
m. 14. 46685

DOyrynajęoiia pok^J 
% - o«otMiesQ w ej
ściem, osobie na 
posadzie; św. Ja . 
na 3, m. 8 .

46723

S K L E P O W Y  
« L O K A L

J. Lea 17 wolmw* 
Oglądać na m iej
scu. Inform acje: 

Administrator 
Rudolf Zieloną 1, 
II  p. 46819

B IU R O W Y
lokal 3 pokoje 
centrum pod naj
mę. Zgłoszenia! 
Postfach 225.

46817

L o k a li
p o s z u k u ją

P O LK A
na posaaziB po
szukuje pokoju  

um eblowanego 
przy ku1 tura lr/ej 
rodzinie. NajchęC 
n iej otolicE P ił
sudskiego, Smo
leńskiej. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. L.1 ików 
,Nr. 46680“ .

46680

P O S ZU K U JĘ
mieszkania poko
ju  i kuchni, e- 
jyentnałuit" i»k o -  
ju  umeblowan- 'go 
na 2 osobj od za
raz. Zgkszemaa: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków , Kr. 
46729“  46T29

P O S ZU K U JĘ
lokalu zna J A 
D Ł O D A J N IĘ  ul.
Szlak 13 m. 10 
dla S. W-

46749

D O B R Z E
opalonego, mne. 
blowanego poko
ju  z lazienk i 
używalnością ku
chni poezukują 
od zaraz Niemcy 
<Ma dwóch osób. 
Zgłoszenia: Gro
niec Kraków; kl. 
Kraków —  „Nr. 
46741“ . r6 , 4]

N I E M I E C K A
urzędniczka po
szukuje od  1 sty
czni a "m eb low f- 
nago pokoju w po 
biiżr ńussenring, 
Zgłoszenia: Go
niec . Krakowski 
K -uków  — „N r. 
46830". 461 10:

P C S 7 U K U JE
pokoju  umebla- 
wdinego lub dc* 
możlnwłe śród
m ieście lub dalej. 
C sjnsz wedfu.g u 
mewy. — Zgło
szenia: —  A dolf 
Hitler-Plaitz 10/7.

46840

W yd a w n ictw o  „Goniec K ra k o w sk i" K ra k ó w , W lelopole t  * *  Jolajfon 20S-1t


